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KANALIZACIJA Radovi na trasi nove kanalizacije u Ulici Eugena Kumičića 

Za gradnju nove 
kanalizacije  više 
od 300.000 kuna

tEsLA

Prototip za 
proizvodnju 
mikroalgi na 
obiteljskim 
farmama

CEstOGRADNJA 

Završena 
izgradnja 
nerazvrstanih 
cesta

MARtINJE

Martinjske 
proslave u 
Ivancu i 
Salinovcu

Završno unutarnje 
opremanje i 
uređenje kina

JEROVEC Dovršeno 300 m nogostupa

U izgradnju nogostupa 
ŽUC i Grad Ivanec uložili 
523.600 kuna
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Krajem prošlog mjeseca 
uklonjen je stari drvored javora 
šećerca u ivanečkoj Arnoldovoj 
ulici. Kod sječe se ustanovilo da 
su bile točne ocjene stručnjaka 
Hrvatskog šumarskog instituta, 
koji su pregledom zdravstvenog 
stanja stabala ustanovili da im, 
zbog zahvaćenosti centralnom 
truleži, nema spasa te preporu-
čili njihovo uklanjanje. Pokazalo 
se da su, osim središnje truleži 
(kad su vatrogasci zarezali u de-
bla, iz njih je potekla voda, a kod 
pada su se doslovce raspala), 
stabla i iznutra bila šuplja, puna 
rupa i crvotočina. Usto su bila 
oštećena i zahvaćena nametni-
cima (imela, gljive).

 Sječu je naručio Grad Ivanec, 
a vrlo ju je profesionalno – što 
s visine, pomoću vatrogasnih 
ljestava, što s tla, pazeći da ne 
ošteti privatnu imovinu građa-
na - obavila ekipa Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Ivanec. 
Tim Ivkomovih radnika uz po-
moć dizalice odmah je uklanjao 
posječena debla i granje, koje 
je odmah prevezeno u krug Iv-
koma.

Panjevi i korijenje stabala bit 
će izvađeni u proljeće, a na mje-
stima uklonjenog drveća bit će 
zasađen novi drvored. Sa zapad-
ne strane (gdje se nalaze privat-
ne kuće i zgrada županijskih ure-
da), zasadit će se valjkasti grab, 
a s druge strane - norveški javor. 

Sastanak s građanima
Riječ je o drvoredu čijem su 

se uklanjanju peticijom usproti-
vili brojni građani. Odmah nakon 
što su svoju predstavku dosta-
vili u gradsku upravu, grado-
načelnik Milorad Batinić sve je 
građane pozvao na sastanak, 
koji je sa svojim suradnicima 
u subotu, 12. studenog, odr-
žao u prostorima Srednje škole. 
Odazvalo mu se petnaestak gra-
đana Arnoldove, Kumičićeve, Va-
raždinske i drugih ivanečkih ulica. 

Na skupu su im dokumenti-
rani razlozi zbog kojih je rušenje 
stabala nužnost, a ne gradski 
„ćef“. Najavljena je i sadnja novog 
drvoreda na mjestu uklonjenog.

-Nikome u gradskim služba-
ma niti na pamet ne pada da pro-
izvoljno i prema vlastitom naho-

U Ulici Eugena Kumičića u 
Ivancu u tijeku su radovi na 
gradnji nove kanalizacije. Novi 
razvodni sustav polaže se na 
trasi prethodno porušenog dr-
voreda brijesta, čiji je agresivan 
korijenski sustav oštetio, a dije-
lom i uništio podzemne komu-
nalne instalacije. 

Prije polaganja cijevi, strojno 
su izvađeni panjevi, a nakon toga 
je počelo polaganje nove oborin-
ske kanalizacije i njeno spajanje 
na slivnike. U ponedjeljak, 28. 
studenog, gradilište je obišao 
gradonačelnik Milorad Bati-
nić sa zamjenikom Čedomirom 
Bračkom i suradnicima iz grad-
skih službi, a pridružili su im se 
i tehnički direktor Ivkom – Voda 
Ranko Zbodulja i predstavnici 
izvođača, tvrtke HIS iz Višnjice.

Kao što smo već izvijestili u 
prošlom broju Ivanečkih novina, 
gradnjom novog kanalizacijskog 
sustava pokušat će se eliminirati 
dugogodišnji problem poplav-
ljivanja privatnih objekata u toj 

ulici. Do poplavljivanja je dola-
zilo zato jer dosadašnja mreža 
kod obilnijih oborina nije mogla 
prihvatiti svu vodu pa je kod ja-
čih oluja voda redovito prodirala 
u podrume i garaže građana. 

   I dok su hidrauličke analize 
i proračuni projektanata poka-

zivali da bi postojeća kanaliza-
cijska mreža trebala zadovoljiti 
računske protoke otpadnih i 
oborinskih voda, praksa nije išla 
ruku pod ruku s teorijom pa su 
podrumi građana i dalje „plivali“.

Kako bi se to spriječilo, polo-
ženo je 222 metara nove kana-

Krajem studenog asfaltiran 
je nogostup u ivanečkoj Rudar-
skoj ulici, od raskrižja s obila-
znicom u pravcu Dječjeg vrtića 
Bambi, čime je i ova ulica dobila 
primjerenu gradsku vizuru. Riječ 
je o ulaganju vrijednom 163.000 
kuna, sve troškove pokrio je Grad 
Ivanec, a radove su izveli djelat-
nici Ivkoma d.d.

Sagrađeno je 110 metara 
nogostupa, a u sklopu zahvata 
uređena je i odvodnja oborinskih 
voda na dionici dugoj osamde-
setak metara. 

Radovi u Rudarskoj još nisu 
završili. Naime, kako bi se na 
ovoj cesti – koja je ujedno pri-
lazna tvrtki Jedinstvo – mogla 

mimoilaziti veća vozila, ona se 
mora proširiti pa je stoga po-
trebno izmaknuti nekoliko stu-
pova javne rasvjete, koji se sada 
nalaze uz sam rub ulice. Pripre-
me za njihovo izmicanje bile su 
u tijeku u trenutku zatvaranja 
ovog broja Ivanečkih novina. As-
faltiranje proširenog dijela izvr-
šit će se iduće godine.(ljr)
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Gradnjom nove kanalizacije rješava se najveći komunalni problem stanara Kumičićeve ulice

 ˝ Na novu 
kanalizaciju spojeni su 
slivnici i to na potezu od 
tržnice do zaobilaznice 

NOGOstUP Završeni radovi u Rudarskoj

Rudarska dobila 
110 m nogostupa

 ˝ Slijedi izmicanje 
nekoliko stupova javne 
rasvjete u cilju proširenja 
ceste, kako bi se 
omogućilo mimoilaženje 
većih vozila

Asfaltiranje nogostupa u Rudarskoj ulici
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DRVORED Gradonačelnik M. Batinić održao sastanak 
s građanima na temu rušenja drvoreda u Arnoldovoj U proljeće novi drvored norveškog 

javora i valjkastog graba
đenju određuje koja će se stabla 
rušiti. To je posao za stručnjake 
i zato je Grad još 2008. godine 
posao vezan uz identificiranje 
zdravstvenog stanja stabala u 
cijelome Ivancu kao i kompletnu 
tematiku vezanu uz urbano šu-
marstvo i pejzažnu arhitekturu 
povjerio najvećem autoritetu 
u toj struci, a to je Hrvatski šu-
marski institut u Jastrebarskom. 
Njegovi su stručnjaci pregledali 
sva stabla i izradili Elaborat o 
zdravstvenom stanju parkova 
i drvoreda, kao i Idejni projekt 
krajobraznog oblikovanja ulica 

i parkova. I to su dokumenti po 
kojima otada postupaju i Grad 
Ivanec i Ivkom d.d. – naglasio je 
gradonačelnik. 

-Pregledom je još 2008. go-
dine ustanovljeno da je svih tri-
desetak stabala javora šećerca 
bolesno pa je Institut preporučio 
njihovo rušenje. Unatoč tome, 
pokušali smo im produljiti vijek 
trajanja tzv. štumpiranjem (pri-
kraćivanjem grana). Međutim, 
time smo im samo produljili 
agoniju, jer očito je da su zbog 
bolesti došla do kraja svog ži-
votnog ciklusa. Stabla ne samo 

da su trula, već zbog loma teških 
grana, koje s visine padaju na 
ulicu i na nogostup, predstav-
ljaju stvarnu opasnost za život 
građana i njihovu imovinu. I zato 
je njihova sječa neminovna – na-
glasio je Batinić.

 
Zasađena 222 stabla
Sastanak s građanima bio je 

otvoren i konstruktivan. Njiho-
ve zahtjeve na početku je izni-
jela Maja Barbara Bosilj Friščić, 
istaknuvši da stanari žele da se 
svako posječeno stablo zamijeni 
novim, mladim, te da se sadnjom 
novog drvoreda u perspekti-
vi osigura sadašnja vizualnost 
ulice. Potvrđujući da je upravo 
na takav način i planirana sad-
nja mladog drvoreda, M. Batinić 
se osvrnuo i na primjedbu gra-
đana o tomu da se, navodno, u 
parkovima na mjestu uklonjenih 
stabala sadi samo grmlje, a ne i 
odgovarajuće drveće.

Kazavši da to naprosto nije 
točno, dokumentirao je podat-
ke o tomu da su u parkovima 
na mjestu posječenih stabala u 
zadnje tri do četiri godine zasa-

 ˝ Iako je Hrvatski šumarski institut još 2008. preporučio sječu 
bolesnog drvoreda, Grad je tzv. štumpiranjem (prikraćivanjem 
grana) pokušao stablima javora produljiti vijek

Na sastanku s građanima u prostorijama Srednje škole

FO
TO

: B
. T

Ež
A

K



31. XII. 2016. IVANEČKE novineiz gradskog života

Radovi na rekonstrukciji iva-
nečke kinodvorane ušli su u 
završnu fazu. Svi grubi građe-
vinski radovi u unutrašnjosti su 
dovršeni, a tijekom idućih ne-
koliko tjedana slijedi intenzivno 
unutarnje opremanje i završno 
uređenje. 

Polovicom prosinca montirat 
će se nova sjedala, audio i aku-
stična oprema, kao i novo pro-
jekcijsko platno. Bude li sve teklo 
po planu, uoči Božića planira se 
tehnički pregled kinodvorane, a 

potom i njeno otvaranje i stav-
ljanje u funkciju.

Dvorana je iznutra temeljito 
rekonstruirana i praktički nepre-
poznatljiva u odnosu na staru. 
Uređen je i novi, moderni ulaz u 
kino s istočne strane, sagrađeni 
su i moderni sanitarni čvorovi, 

izvedeni su novi protupožarni 
izlazi. 

U dvorani će se montirati 
nova, 3D kinoprojekcijska tehni-
ka, kao i moderna sjedala koja 
stižu iz inozemstva.

U ovoj fazi radovi su vrijedni 
2,6 milijuna kuna. Glavninu in-
vesticije financira Grad Ivanec u 
sklopu strateških ulaganja čiji je 
glavni cilj modernizacija druš-
tvene infrastrukture i poboljša-
nje kvalitete društvenog života 
građana.(ljr)

đena 222 nova stabla, a bit će ih i 
još. Inače, podržao je stav građa-
na o tomu da ukrasno grmlje nije 
dostojan supstitut posječenom 
drveću te da ne treba pretjerivati 
sa sadnjom grmolikih „otoka“.

U razgovoru su sudjelova-
li i drugi građani, među njima i 
Zrinka Sever, Suzana Divjak, Ivan 
Geci, Zlatko Friščić, Damir Vrček, 
Ljubomir Brković i dr.

Naglašeni su i problemi ve-
zani uz druge drvorede, a čije 
rješavanje tek predstoji. Uz pro-
blem starih kestenova u Malom 
parku (čije je uklanjanje zatražio 
Ivan Geci, smatrajući da ugroža-
vaju sigurnost djece i građana), 
objektivna su opasnost i keste-
ni uz rub parka u Varaždinskoj 
ulici, kao i drvored bagremova u 
Nazorovoj ulici, a sami građani 
aktualizirali su problem visokih 
platana iza zgrada u Varaždin-
skoj ulici. 

Sve su to stabla i drvoredi 
koje su građani nekad sadili iz 
dobrih i plemenitih pobuda, že-
leći si ukrasiti okoliš zgrada. No, 
očito je da u odabiru vrsta zadnju 
riječ ipak trebaju imati stručnjaci 

koji najbolje znaju koje su vrste 
stabala po svom korijenskom 
sustavu, otpornosti prema stre-
snim situacijama i štetnicima te 
po drugim karakteristikama, naj-
prihvatljivije za urbane površine.
(ljr)

KINO IVANEC Rekonstrukcija kinodvorane u završnoj fazi

U tijeku je završno unutarnje 
opremanje i uređenje kina

 ˝ Bude li sve teklo 
po planu, novo kino u 
funkciju će biti stavljeno 
još tijekom ovog mjeseca 

U kinu se užurbano radi i „hvataju“ rokovi za planirano otvaranje dvorane još ove godine
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Za gradnju nove kanalizacije  
izdvojeno više od 300.000 kn

lizacije kojom će se oborinske 
vode iz Kumičićeve slijevati u 
kanalizacijski kolektor u Ulici I. 
G. Kovačića. Na nju su odmah 
spojeni slivnici i to na dionici od 
tržnice do obilaznice.

Ovaj problem rješavaju Grad 
Ivanec i Ivkom - Vode d.o.o., koje 

su ujedno nositelj investicije. 
Građevinski radovi vrijedni su 
290.000 kuna, a financiraju se iz 
Ivkomovih razvojnih sredstava. 
S troškovima izrade projekata i 
nadzora, ukupna vrijednost in-
vesticije u Kumičićevoj ulici je 
više od 310.000 kuna.(ljr)

Gradnjom nove kanalizacije rješava se najveći komunalni problem stanara Kumičićeve ulice

Korijenje je 
čvrsto kao 
žica

Predstavnici izvođača 
radova potvrdili su da je ko-
rijenski sustav posječenih 
brijestova bio iznimno inva-
zivan te da su kod vađenja 
panjeva bili prisiljeni mo-
tornim pilama odstranjivati 
plitko, ali zato poput žičane 
mreže razgranato i čvrsto 
korijenje brijestova.

-Pa pogledajte samo što 
je korijenje učinilo nogostupu 
i ogradama građana! Sve je 
popucalo, a morali smo za-
pustiti i vrtove – kazao je sta-
nar Kumičićeve Ivan Bakarić, 
zadovoljan što se napokon 
rješava ključni problem gra-
đana.

U proljeće novi drvored norveškog 
javora i valjkastog graba

Građani žele da sadnja drvoreda i dugoročno bude glavna odrednica krajobraznog 
uređenja Ivanca

Breze da, ali uz suglasnost svih stanara
  

Korijenje 
prodrlo u 
kanalizaciju

Snimanje kanalizacije koje 
je obavljeno u cilju predstojeće 
gradnje sustava Aglomeracije 
Ivanec, pokazalo je i invazivnost 
korijenja javora šećerca u Arno-
ldovoj ulici. Na slici je vidljivo 
da je – samo dva tjedna nakon 
čišćenja kanalizacije i sječe ko-
rijenja – korijenski sustav agre-
sivno ponovno prodro u kanali-
zaciju, oštećujući je i izazivajući 
potencijalne probleme u proto-
ku za vrijeme obilnijih kiša.

Budući da su građani izrazili 
i protivljenje sječi stabala koja 
je prije mnogo godina u parku 
sadio Kukuljević, dokumentira-
ni su i pojedini primjeri golemih 
stabala koja su se zbog velike 
starosti, bolesti i truleži sama 
srušila, pri čemu samo pukom 
srećom nitko nije stradao. 

-U parku, kao i na drugim jav-
nim površinama, uklonjena su 
isključivo bolesna i stara stabla, 
kao i ona čije su rušenje pismeno 
od Grada zahtijevali sami stana-
ri, ali da pritom nije uklonjeno 
nijedno jedino stablo mimo pre-
poruka Hrvatskog šumarskog 
instituta. Isto se odnosi i na 

breze, koje su mjestimično po-
rušene slijedom brojnih zahtje-
va građana - izjavio je Batinić. 

Podržavajući stav da je riječ o 
izrazito lijepom stablu, kazao je 
da nema ništa protiv toga da se 
zasadi drvored breza, ali uz upo-
zorenje da za to svi stanari ulice 
moraju dati pismenu suglasnost.
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Usluge certificiranih voditelja 
EU projekata zaposlenih u Pro-
jektnom uredu Ivanec, koje sada 
besplatno koriste samo podu-
zetnici s područja grada Ivanca, 
od početka iduće godine bit će 
dostupne gospodarstvenicima, 
obrtnicima, OPG-ovima te op-
ćinama i gradovima s područja 
cijele Hrvatske, pri čemu će u fo-
kusu zaposlenih biti prvenstve-
no sjever Hrvatske. 

   Tim Projektnog ureda – koji 
čine visokoobrazovani mladi lju-
di s položenim stručnim ispitom 
i certifikatom za voditelje EU 
projekata – članovima poslovne 
zajednice i JLS-ovima nude pa-
kete različitih poslovnih usluga. 
One sežu od jednostavnijih, kao 
što su, primjerice, promocije i 
savjetovanja kroz cijelu godinu, 
do onih složenijih, koje obuhva-
ćaju pripremu, izradu i aplici-
ranje njihovih projekata na EU 
fondove, kao i na natječaje koje 
raspisuju ministarstva, agencije 
i druge institucije.

   S obzirom na to da će rad 
Projektnog ureda i iduće godine 
subvencionirati Grad Ivanec, svi 

korisnici spomenute će usluge 
moći koristiti pod znatno po-
voljnijim financijskim uvjetima, 
odnosno, bit će jeftinije od onih 
koje razne agencije inače nude 
na tržištu. 

Četiri paketa usluga 
Ugovaranje usluga za 2017. 

godinu sa zainteresiranim je po-
duzetnicima već u tijeku. Poten-
cijalnim klijentima nudi se više 
različitih paketa usluga, koji se 
mogu iskoristiti putem vauche-
ra. Mr. sc. Lana Labaš, direktori-
ca Poslovne zone Ivanec d.o.o., u 
čijem sastavu posluje Projektni 
ured, naglašava da se poduzet-
nici mogu odlučiti za jedan ili 
više poslovnih paketa, s time da 
je cijena svakog od njih prilago-

đena vrsti i opsegu usluga.   
Prvi paket obuhvaća usluge 

promocije, vođenja profila na 
stranicama Poslovne zone i Po-
slovnog kluba, predstavljanja 
poduzeća na raznim sajmovima 
i manifestacijama, Internet ogla-

šavanje i druge usluge. 
U drugom paketu je set uslu-

ga koje se odnose na kontinuira-
no praćenje natječaja i projekata 
za klijenta, njegovo redovito in-
formiranje i savjetovanje o EU fi-
nanciranju te nizu srodnih tema 

iz redovnog poslovanja podu-
zetnika. 

-  Treći paket obuhvaća izradu 
aplikacijskih obrazaca za prijavu 
projekta na fondove i natječaje 
ministarstava kao i cjelokupno 
vođenje projekata. Vjerujemo 
da bi ovaj paket poduzetnicima 
mogao biti najprivlačniji, jer im 
je upravo u ovoj fazi najpotreb-
niji stručni support. U zadnjem, 
četvrtom paketu sadržana je 
usluga savjetovanja, edukacija, 
radionica i prezentacija koje će 
Projektni ured tijekom godine za 
svoje klijente održati bez nakna-
de – obrazlaže L. Labaš.

Zaposleni u Uredu već održa-
vaju sastanke s poduzetnicima i 
ugovaraju poslovnu suradnju za 
2017. Svi koji dosad nisu kontak-
tirani, mogu se u Ured javiti svaki 
dan od 7-15 sati.

Nastavkom sufinanciranja 
Projektnog ureda i u 2017. te 
najavom da će novčanu potpo-
ru za njegov daljnji rad zatražiti 
kandidiranjem na jedan od pred-
stojećih natječaja namijenjenih 
poticanju zapošljavanja mladih 
putem poduzetničkih inkubato-
ra ili sličnih mjera, Grad Ivanec 
nastavlja podupirati ovaj pro-
jekt koji je od same svoje ideje 
bio usmjeren dvama ciljevima 
– zapošljavanju mladih u dobi 
do 29 godina kao najugroženijoj 
skupini na tržištu rada i pružanju 
učinkovite poslovne potpore lo-
kalnom poduzetništvu.(ljr)

Asfaltiranjem odvojka ne-
razvrstane ceste u Hunjetima 
u Mjesnom odboru Horvatsko, 
u četvrtak, 24. studenog, zavr-
šila je modernizacija gradskih 
prometnica predviđena pro-
gramom Grada Ivanca za 2016. 
godinu.

Modernizacijski radovi obav-
ljeni su u ulicama i odvojcima 
u četiri mjesna odbora. U Mje-
snom odboru Seljanec asfaltira-
ne su Barunska i Selska ulica, a u 
MO-u Ivanečka željeznica asfalt 
je položen na dionice Vizjaki i 
Mudri. Lijepo vrijeme u stude-
nom omogućilo je da se kraju 
privedu svi planirani radovi pa 
su tako u Mjesnom odboru Iva-
nec II modernizirana dva odvoj-
ka – jedan u Ulici Bistrica, a drugi 
u Rajterovoj ulici, što je obrado-
valo građane.

Sve navedene radove je svo-
tom od 264.400 kuna financirao 
Grad Ivanec, a temeljem prove-
denog natječaja, provela ih je 
Niskogradnja Huđek iz Petrijan-
ca.(ljr)

EU PROJEKtI projektni ured Ivanec za EU projekte 

Usluge za poduzetnike na području 
cijele Hrvatske od početka  2017.

 ˝ Šest certificiranih 
voditelja EU projekata 
svim poduzetnicima 
nude kvalitetniju i, 
što je posebno važno, 
jeftiniju uslugu od raznih 
agencija na tržištu 
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Od iduće godine mladi stručnjaci svoje usluge nude na otvorenom tržištu 

Bez „bombardiranja“ 
nepotrebnim natječajima

-Zahvaljujući razvijanju cjelovitog poslovnog odnosa s kli-
jentom te prikupljenim podacima o poduzetnikovim potrebama i 
planovima, naši konzultanti mogu pružiti uslugu informiranja te 
naknadno, i savjetovanja, po principu „tailor made“. Dakle, uslugu 
koja je već u startu prilagođena konkretnim poduzetnikovim potre-
bama, a da ga se istodobno ne „bombardira“ i ne zbunjuje informa-
cijama o javnim natječajima koji mu nisu interesantni ili potrebni. 
A upravo to i jest čest slučaj na tržištu – upozorava L. Labaš.(ljr)

CEstOGRADNJA Završena je modernizacija nerazvrstanih cesta iz gradskog programa 2016.

Asfalt na ceste u Ivancu, Horvatskom i Željeznici

Asfalt je položen i na odvojak Rajterove ulice
U Ivanečkoj Željeznici asfaltirana su dva odvojka

Asfaltiranje produžetka odvojka u Hunjetima u MO-u HorvatskoRadovi na odvojku u Ulici Bistrica
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U utorak, 15. studenog, u 
Gradskoj je vijećnici održan rad-
ni sastanak predstavnika Gra-
da Ivanca s vodstvom austrij-
ske tvrtke TRIPLE A Michaelom 
Fritscherom i Antom Petrovi-
ćem. Riječ je o organizaciji koja 
na svjetskom tržištu posluje 
već četrdesetak godina, a među 
ostalim, orijentirana je i na pro-
cjenu profitabilnosti pojedinih 
projekata i investicija te njihov 
direktan utjecaj na rast i razvoj 
lokalne zajednice, ali i poduzeća.

Pročelnica Marina Držaić na 
sastanku je predstavila neke od 
kapitalnih gradskih projekata 
usmjerenih razvitku gospodar-
stva i turizma u Ivancu, a tijekom 
jednosatnog razgovora gosti su 
detaljnije predstavili svoju me-

todologiju rada i očekivane re-
zultate. Radni je sastanak vodila 
direktorica Poslovne zone Lana 
Labaš. Nakon sastanka s pred-
stavnicima Grada, priređeno je 
kratko savjetovanje i prezenta-
cija za nekoliko zainteresiranih 
poduzetnika.

Održano savjetovanje dio je 
programa potpore koji za po-
duzetnike kontinuirano provode 
Grad Ivanec i Poslovna zona Iva-
nec, kao potporna institucija za 
ekonomski razvoj.(aj)

Tijekom studenog uklonjena 
su stabla, granje i raslinje pokraj 
grobne kuće u Prigorcu i pored 
nerazvrstane ceste, koja vodi do 
groblja na brdu Sv. Duh. Razlog 
zbog kojeg se moralo reagirati 
jest to što su se stabla – od kojih 
neka stara i popucala, a druga 
prekomjerno izrasla – nagnula 
nad cestu u cijeloj njenoj duljini 
od oko 250 metara. 

Budući da su pritom pritisnu-
la kabele niskonaponske mreže, 
kojoj je zaprijetilo pucanje, a po-
stojala je i opasnost da se cijela 
stabla izvale na cestu te da net-
ko nastrada, bilo ih je  potrebno 
što prije ukloniti.

Temeljem provedene jav-
ne nabave, Grad je ovaj posao 
povjerio obrtu Hortikultura, iz-
gradnja i održavanje zelenih po-

vršina iz Ladanja Donjeg, čiji su 
djelatnici potom uklonili drveće 
s cijelog cestovnog pojasa i oko 
grobne kuće u Prigorcu. Time je 
otklonjena prijetnja niskona-
ponskoj mreži i sigurnosti ljudi i 
vozila. Vrijednost provedenih ra-
dova je blizu 50.000 kuna.

Posječeno drvo Grad će da-
rovati socijalno ugroženom sta-
novništvu.

Komunalna tvrtka Ivkom 
pravodobno je izvršila sve po-
trebne pripreme u cilju učin-
kovitog funkcioniranja zimske 
službe u novoj sezoni. I u zim-
skom razdoblju 2016./2017. 
Ivkom će ulice u Ivancu i ne-
razvrstane ceste  na cijelom 
području grada Ivanca čistiti 
u skladu s Izvedbenim pro-
gramom Zimske službe. Njime 
su definirane sve pojedinosti 
– organizacijska shema ustro-
ja, nadležnosti i odgovorno-
sti, raspored mjesta stalne 
pripravnosti, karta cestovne 
mreže, raspored mehanizacije, 
opreme, materijala za posipa-
vanje, radne snage, raspored 
dežurstva i svega ostalog što 
je važno za njeno pravodobno 
i efikasno djelovanje.

- Zimska služba operativno 
djeluje iz baze u Ivkomu, ima 
organizirano stalno 24-satno 
dežurstvo, a u prvom i u dru-
gom prioritetu čišćenja je više 
od 60 ulica, nogostupa, odvo-
jaka i parkirališta u Ivancu te 
12 parkirališta pod naplatom. 
Usto čistimo još oko 150 ne-
razvrstanih cesta i odvojaka u 
gotovo svim mjesnim odbori-
ma na području grada Ivanca. 
Za posipavanje ulica osigurali 
smo 70 m3 agregata i 40 tona 
soli. Bude li potrebno, naručit 
ćemo i veće količine - ističe  
željko Kraš, rukovoditelj Sekto-
ra mehanizacije i građenja. 

Čišćenje ulica i nerazvrsta-
nih cesta i u ovoj sezoni obav-
ljat će se prema planu priori-
teta čišćenja. Početak čišćenja 
snijega određuje ophodarska 
služba Ivkoma d.d.

Kada počinje čišćenje 
ulica i cesta od snijega?
 Čišćenje ulica u Ivancu, bez 

obzira na utvrđene prioritete, 
kao i nerazvrstanih cesta pr-
vog prioriteta, počinje kada je 
visina snijega na kolniku 5-10 
centimetara. Posipavanje uli-
ca kamenim agregatom i solju 
obavljat će se prema potrebi.

Čišćenje cesta na 
nerazvrstanim cestama izvan 
Ivanca također će se izvoditi 
prema prioritetima, i to na na-
čin da se ceste u prvom priori-
tetu čiste prema istim uvjetima 
kao i u gradskom naselju Iva-
nec. Na cestama II. prioriteta 
čišćenje počinje kada je visina 
snijega na kolniku 15 centime-
tara. Ako je visina snijega veća 
od 15 centimetara, ceste je po-
trebno očistiti u roku 48 sati.

Posipavanje ulica u slučaju 
poledice i ledene kiše vrši se, u 
pravilu, prema utvrđenim prio-
ritetima čišćenja ulica i cesta. 
Odstupanja od utvrđenih pri-
oriteta i njihovu opravdanost 
utvrđuje Ivkom na prijedlog 
mjesnih odbora i uz suglasnost 
nadležnih gradskih tijela.

Spremno 20 vozila i 
radnih strojeva
 U upravi Ivkoma ističu da je 

osigurano sve potrebno kako 
bi Zimska služba mogla kvali-
tetno odraditi svoj posao, uk-
ljučujući i vozni park. Za borbu 
sa snijegom ove zime spremno 
je ukupno 20 vozila i radnih 
strojeva, od čega Ivkom ras-
polaže s tri kamiona s ralicom 
i posipačem, dva rovokopača, 
jednim minibagerom, komu-
nalnim traktorom s ralicom i 
frezom za snijeg i poluteretnim 
vozilom za posipavanje kao i s 
vozilom za prijevoz radnika. 

Usto, za potrebe zimske 
službe na cijelom gradskom 
području, Ivkom je sa sedam 
podizvođača zaključio ugovo-
re o uklanjanju snijega i leda s 
prometnica. Tim je ugovorima 
definirano da će se podizvo-
đači u čišćenje snijega uključiti 
sa sedam traktora s ralicama, 
s dva rovokopača te po jednim 
grejderom i Unimog radnim 
strojem.

Iz Ivkoma poručuju da bi sve 
navedeno trebalo biti dovoljno 
za osiguranje zadovoljavajuće 
razine zimske službe na pro-
metnicama širom grada.(ljr)

Usluge za poduzetnike na području 
cijele Hrvatske od početka  2017.

Asfaltiranje produžetka odvojka u Hunjetima u MO-u Horvatsko

Ž. Kraš: U Ivkomovu skladištu već je pohranjeno 40 
tona soli i 70 m3 agregata
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ZIMsKA sLUŽBA U Ivkomu d.d. izvrše-
ne sve pripreme za učinkovito funkcio-
niranje zimske službe u novoj sezoni

Za snijeg spremno 
20 vozila, 70 m3 
agregata i 40 t soli

POsLOVI  U organizaciji poslovne zone Ivanec d.o.o.

s predstavnicima austrijske 
tvrtke prvi radni sastanak

Predstavnici Grada i Poslovne zone razgovarali su s poslovnim ljudima iz Austrije

 ˝ Savjetovanje je 
dio programa koje za 
poduzetnike kontinuirano 
provode Grad i 
Poslovna zona Ivanec
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PRIGOREC Radovi na nerazvrstanoj cesti do groblja Sv. Duh

Lom stabala ugrozio NN - 
mrežu i sigurnost na cesti

Stabla uz cestu su bila prijetnja sigurnosti građana, a ugrozila su i niskonaponsku mrežu
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Izvješća o financijskom po-
slovanju gradskih i drugih tvrtki 
za 2015., bila su glavne točke 
dnevnog reda 29. sjednice Grad-
skog vijeća Ivanca održane u 
četvrtak, 3. studenog. Izvješća o 
poslovanju varaždinskog Varko-
ma i Čistoće te ivanečkog Ivkoma 

i Ivkom – Voda prihvaćena su bez 
rasprave, jednoglasno. Finan-
cijsko izvješće Poslovne zone 
Ivanec prihvaćeno je većinom 
glasova, uz protivljenje jednog 
HSS-ova vijećnika, a usvojene 
su i izmjene i dopune odluka 
o nerazvrstanim cestama te o 
uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca te postupanju s napu-
štenim i izgubljenim životinjama. 

Detaljne informacije i 
na web stranici
Ivanečke vijećnike više su za-

nimale konkretne teme, vezane 
uz poboljšanje kvalitete komu-
nalnog i infrastrukturnog života 
građana, pa su na aktualnom 
satu zatražili odgovore na više 
pitanja građana.

   S obzirom na to da u Ivancu 
iduće godine počinje realizaci-
ja projekta Aglomeracije koji se 

financira iz EU fondova i držav-
nih sredstava (gradnja sustava 
odvodnje u Ivancu i dvanaest 
gravitirajućih naselja vrijedna 
120 milijuna kuna), raste interes 
građana za temu gradnje kana-
lizacije u njihovim ulicama. Tako 
je HNS-ova vijećnica Katica Le-
vanić prenijela pitanja građana 
koje zanima hoće li se Rajterova 
ulica i Ivanuševec naći u obuhva-
tu Aglomeracije.

Gradonačelnik M. Batinić ka-
zao je da će svi subjekti koji su 
uključeni u taj projekt, a to su 
Grad, Ivkom – Vode i Hrvatske 
vode Varaždin, napraviti analizu 
o tomu u kojim će se ulicama 
graditi posve nova, a u kojima će 
se izvoditi rekonstrukcija posto-
jeće kanalizacije. 

-Temeljem toga utvrdit će se 
i prioriteti modernizacije ulica, 
pri čemu će točno biti navedeno 
kada će koja ulica doći na red i 

koja će se vrsta zahvata u njima 
provoditi. Plan modernizacije bit 
će prezentiran Gradskom vijeću, 
a objavit ćemo ga i na gradskoj 
web stranici, kako bi i građani 
imali potpuni uvid u njega – na-
glasio je Batinić. 

Naglasio je također da Rajte-
rova ulica ulazi u obuhvat Aglo-

meracije, uz izuzetak 5-6 kuća 
koje su zbog konfiguracije tere-
na izuzete iz projekta, jer anali-
za pokazuje da bi za njih trebalo 
graditi pumpnu stanicu, a to, s 
obzirom na koncept projekta, 
nije prihvatljiv trošak. Slična si-
tuacija je i u Ulici Ivanuševec, 
gdje također nekoliko kuća neće 
ući u obuhvat Aglomeracije, me-
đutim, za navedena kućanstva 
u Rajterovoj i Ivanuševcu kana-
lizacija će se graditi iz razvojnih 
sredstava Ivkoma.

Vijećnici su donijeli i odlu-
ku o prihvaćanju najpovoljnijih 
ponuda za kupnju nekretnina 
u gradskom vlasništvu. Tako je 
stara zgrada u ivanečkoj Male-
zovoj ulici (tzv. rudarska zgrada) 
prodana Studiju Nexar iz Ivanca, 
čime je gradski proračun „pode-
bljan“ za 421.230 kuna.(ljr)

Polaganjem asfalta, krajem stu-
denog kraju su privedeni ljetos za-
početi radovi na izgradnji nogostupa 
pokraj županijske ceste u Jerovcu 
Donjem. 

Riječ je o jednom od najvećih i naj-
skupljih ovogodišnjih komunalno – in-
frastrukturnih zahvata na administrativ-
nom području našega grada, vrijednom 
523.600 kuna, a zajedno su ga financirali 
županijska uprava za ceste i Grad Ivanec. 

Sagrađeno je oko 300 metara nogo-
stupa, tako da je sada njime „pokriveno“ 
cijelo područje naselja uz županijsku ce-

JEROVEC Završena je gradnja 300 metara 
nogostupa u Jerovcu Donjem U izgradnju nogostupa ŽUC i Grad Ivanec uložili 523.600 kuna

Nogostupom je “pokriveno” 
cijelo područje Jerovca 
Donjeg uz županijsku cestu
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GRADsKO VIJEĆE Na 29. sjednici pitanja građana u centru interesa gradskih vijećnika

Građani će detaljno biti obaviješteni 
o obuhvatu Aglomeracije Ivanec

AKtUALNI sAt

 ˝ Gradski proračun 
„podebljan“ je se s više 
od 420.000 kuna od 
prodaje tzv. rudarske 
zgrade u Malezovoj ulici

Prošlog su mjeseca održane čak tri sjednice Gradskog 
vijeća Ivanca

Ljubica Friščić (HSU): Preno-
sim primjedbe pojedinih građana 
zbog šteta koje nastaju na gro-
bovima kod pokapanja pokojni-
ka. Događa se da kod iskopa rake 
i dizanja nadgrobne ploče, ona 
pukne. Ljudi kažu da Ivkom pri-
tom odgovornost ne preuzima na 
sebe, a kad se požale, kažu: „Tuži-
te nas“! Usto, kad se iskopa raka, 
zemlja se odlaže na susjedne gro-
bove, koji se pri tom prljaju. Znam 
da je prostor tijesan, ali zar se pri-
je toga grob ne bi mogao prekriti 
zaštitnom folijom?

Iz pismenog odgovora Ivko-
ma: Iznesenu primjedbu sma-
tramo potpuno neutemeljenom. 
Ivkom, kao upravitelj groblja i or-
ganizator ukopa, u svakoj prilici 
preuzima potpunu odgovornost za 
nastalu štetu. Slijedom toga smo u 
protekloj godini izvršili tri poprav-
ka nadgrobnih ukrasa. Štetu su u 
svim slučajevima prijavili grobari 
i sanacija oštećenja izvršena je na 
zadovoljstvo građana. Što se tiče 
odbacivanja zemlje na susjedne 
grobove, ni ta primjedba ne stoji. 
Svaki, ali baš svaki put, susjedni 
grobovi na koje se odlaže zemlja, 
prethodno se zaštite drvenom gra-
đom i debelim najlonom. Budući da 
na godinu obavimo oko 350 ukopa 
na osam groblja, i tako već dugi niz 
godina, vjerujemo da bi se, u slu-
čaju opravdanih primjedbi, znat-
no prije postavilo pitanje o kvali-
teti našeg odnosa prema skupo 
plaćenim nadgrobnim ukrasima.

-Svima je jasno da ožalošćeni, u 
nedostatku staza i prolaza između 
grobova, a u želji da priđu grobnoj 

O redu na groblju u Ivancu

Goran Slavinec (HDZ): S ko-
jim se ciljem ušlo u rekonstrukci-
ju Gajeve ulice u Ivancu?

M. Batinić: Riječ je o odvojku 
kojim se promet dosad odvijao 
jednosmjerno. Rekonstrukcijom 
ulice omogućen je dvosmjerni 
promet, a ona time ujedno postaje 
jedna od glavnih gradskih promet-
nica i bit će u funkciji obilazne ce-
ste kojom će se rasteretiti promet 
u centru grada. Dakle, ubuduće bi 
glavni prometni tokovi tekli „pr-
stenom“ Varaždinska – Kumičiće-
va – Gajeva – Stepinčeva, s budu-
ćim izlaskom na Malezovu ulicu.

Dragutin Lukavečki (HNS): 
Kakve su mogućnosti energet-
ske obnove Područne škole u 

Gačicama, s obzirom na to da je 
školska stolarija stara više od 
pola stoljeća? 

M. Batinić:  Grad Ivanec nije 
osnivač škola. Pitanje ćemo uputi-
ti osnivaču, Varaždinskoj županiji. 

Franjo Dukarić (SDP): Teme-
ljem zamolbe mještana Knapi-
ća, predložio je da se u program 
gradnje infrastrukture u 2017. 
uvrsti gradnja javne rasvje-
te u tom naselju, na dionici od 
oko 200 metara od društvenog 
doma u Knapiću, prema jugu.

M. Batinić: Ove smo godine 
na Gradskom vijeću već razgo-
varali o nastavku gradnje rasvje-
te u Knapiću i to će svakako ući u 
program za 2017. godinu.Rudarska zgrada prodana je za više od 420.000 kuna
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Rajterova ulica i Ivanuševec ulaze u obuhvat 
Aglomeracije, uz iznimku nekoliko kuća do kojih će se 
kanalizacija graditi iz drugih izvora
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Samo tjedan dana nakon 29. 
sjednice, u četvrtak, 10. stude-
nog, održana je nova sjednica 
Gradskog vijeća Ivanca. Razlog 
sazivanju sjednice u rokovima 
kraćim od onih predviđenih Po-
slovnikom bila je hitnost kandi-
diranja novog gradskog projekta 
na EU Fond za ruralni razvoj. 
Riječ je o ulaganju u rekonstruk-
ciju nerazvrstane ceste Prigorec 
– izvor Šumi, s izgradnjom par-
kirališta na Rapikovcu, ukupne 
vrijednosti 3,5 milijuna kuna. 
Naime, suglasnost Gradskog 
vijeća obvezatni je dio natječaj-
ne dokumentacije za prijavu na 
natječaj, a budući da je gradska 
uprava projekt imala potpuno 
spreman, zbog hitnosti je zatra-
žena – i dobivena – suglasnost 
Gradskog vijeća.

Predviđeno uređenje 
2,9 kilometara ceste
Projekt obuhvaća rekon-

strukciju 2,87 kilometara ceste, 

koja od Prigorca, pokraj Izletišta 
i skijališta Jarki, vodi do izvora 
Šumi i dalje, prema izvoru Beli 
zdenci. Prvih 1.000 metara prav-
ca (do Izletišta) bi se asfaltiralo, 
dok bi se ostatak uredio kao ma-
kadam. U sklopu ovog projekta 
sagradilo bi se i parkiralište na 
Rapikovcu te uredila oborinska 
odvodnja uz prometnicu.

Modernizacija ove ceste 
uvelike bi pridonijela daljnjem 
otvaranju ovdašnjih turističkih 
kapaciteta i razvitku planinskog 
turizma na Ivančici, a njome bi se 

olakšao i prilaz i održavanje vo-
doopskrbnih objekata na Šumiju 
i Belim zdencima.

Odgovarajući na pitanje vijeć-
nika Tibora Surjaka (HSS) o tomu 
zašto se modernizira upravo ta 
cesta, a ne, primjerice, ona pre-
ma vrhu Ivančice, gradonačelnik 
Milorad Batinić podsjetio je da 
ta prometnica nije u vlasništvu 
Grada Ivanca:

-Cesta prema vrhu Ivančice je 
u nadležnosti županijske uprave 
za ceste, a prema propozicijama 
natječaja, žUC nije prihvatljiv 

prijavitelj. Cesta Prigorec – Šumi 
jest gradska i ona se potpuno 
uklapa u propozicije natječaja. 
U funkciji je razvitka turizma, 
povezuje gospodarske kapaci-
tete i jednog aktivnog turističkog 
djelatnika, a po svim kriterijima 
ovaj je projekt dugoročno održiv 
– pojasnio je gradonačelnik te 
dodao da se njime ujedno traže 
modeli zaštite livada na Šumima 
i sedrenih potočnih kaskada. 

-Na žalost, već sada je jasno 
da će zbog natječajnog kriterija 
broja stanovnika, koji prednost 
daje ruralnim sredinama manjim 
od 10.000 stanovnika, Grad Iva-
nec i na ovom natječaju biti hen-
dikepiran i da će u startu izgubiti 
dio bodova. Preostaje nam samo 
da se nadamo da ćemo ipak proći 
na natječaju – izjavio je M. Batinić.

   Odluka o davanju suglasno-
sti za provedbu ulaganja u ovaj 
projekt dobila je jednoglasnu 
potporu svih 17 gradskih vijeć-
nika.(ljr)

U izgradnju nogostupa ŽUC i Grad Ivanec uložili 523.600 kuna

 ˝ Gradnja nogostupa 
u Jerovcu Donjem bila 
je jedan od najvećih i 
najskupljih ovogodišnjih 
komunalno – infrastrukturnih 
zahvata na ivanečkom 
gradskom području 

stu (osim dijela na kome nema kuća, od-
nosno, zone na kojoj se nalazi klizište, a 
koja će se urediti nakon što se ustanovi da 
se tlo „smirilo“).

Budući da je riječ o frekventnoj cesti, 
sigurno je da će ova investicija uvelike 
pridonijeti povećanju sigurnosti svih su-
dionika u prometu, a neosporno je i to da 
je novi nogostup pridonio ljepšem i urba-

nijem izgledu naselja. 
Uz nogostup, uređena je i oborinska 

odvodnja, a izgrađena su i dva potporna 
zida – blizu raskrižja prema Dubravcu i 
kod raskrižja za Tiglin. 

-Poznato je da Grad Ivanec već godi-
nama nogostupe u našim naseljima gra-
di u suradnji sa žUC-om, što se i u ovom 
slučaju pokazalo kao dobar model, u 

obostranom interesu – poručio je grado-
načelnik Milorad Batinić te izrazio zado-
voljstvo što je gradnjom nekoliko stotina 
metara nogostupa ovo područje riješeno 
u cijelosti.

Gradnju nogostupa žUC i Grad Ivanec 
financiraju u omjeru 75:25, pri čemu je 
Grad pokrio 130.900 kuna troškova. Rado-
ve je izveo PZC Varaždin.(ljr)

GRADsKO VIJEĆE Jednoglasna potpora ulaganju u rekonstrukcije ceste prigorec – Šumi 

Projekt vrijedan 3,5 milijuna 
kuna kandidiran na EU Fond 
za ruralni razvoj

Građani će detaljno biti obaviješteni 
o obuhvatu Aglomeracije Ivanec

Na aktualnom satu grado-
načelnik je odgovorio i na više 
vijećničkih pitanja. O problema-
tici vezanoj uz peticiju građana 
u vezi rušenja drvoreda u Arno-
ldovoj, o čemu je pitao T. Surjak, 
a o čemu se razgovaralo i na sa-
stanku s građanima, detaljnije 
izvještavamo na str. 2-3.

Odgovarajući na pitanje Go-
rana Slavinca (HDZ) o tome 
hoće li se ove godine, osim Ivan-

 ˝ Projekt ceste Prigorec – Šumi u funkciji je 
razvitka planinskog i izletničkog turizma, povezuje 
gospodarske kapacitete i dugoročno je održiv

AKtUALNI sAt

Svi vijećnici jednoglasno su podržali kandidaturu 
projekta na EU Fond za ruralni razvoj

Cesta Prigorec – Šumi gradski je projekt koji se potpuno 
uklapa u propozicije raspisanog EU natječaja

ca, i ostala prigradska naselja 
ukrasiti svjetlećim ukrasima, 
gradonačelnik je kazao kako u 
gradskom proračunu ni izbliza 
nema dovoljno novca za naba-
vu ukrasne rasvjete za naselja 
u svih 30 mjesnih odbora. Čak i 
najskromnije ukrašavanje staja-
lo bi između 150.000 i 200.000 
kuna, čemu treba dodati i troš-
kove ugradnje priključne infra-
strukture. Razmišlja se o tome 
da se uredi rasvjeta pokraj sa-
kralnih objekata.(ljr)

Cesta prema Šumiju usmjerena je i razvitku 
planinskog turizma na Ivančici

FO
TO

: B
. T

Ež
A

K

O redu na groblju u Ivancu

Ivkom preuzima 
odgovornost za nastalu 

štetu kod ukopa pokojnika

jami i dostojno isprate svoje volje-
ne, staju na rubove opločenja su-
sjednih grobova, pridržavaju se za 
natpisne ploče i tako ih oštećuju. 
Za takva oštećenja Ivkom ne može 
preuzeti odgovornost.  Što se tiče 
primjedbi o nekorektnom odnosu 
prema korisnicima („Tužite nas!“), 
o tome nemamo saznanja – ističe 
se u odgovoru koji potpisuje direk-
tor Ivkoma Mladen Stanko.

Stjepan Držaić (HDZ): Zašto 
na dane oko Svih svetih nije bio 
otvoren sanitarni čvor na groblju 
u Ivancu? Građani su se žalili i na 
ponašanje radnika koji su ga čistili.

Iz pismenog odgovora Ivko-
ma: Ako su radnici čistili sanitarni 
čvor, onda je za pretpostaviti da je 
bio otvoren i da su ga radnici zbog 
toga i čistili. Za nepristojnost, rad-
nici su opomenuti, a Ivkom se zbog 
toga ispričava građanima. Budu-
ći da je grobna kuća opremljena 
malim sanitarnim čvorom, bez 
priključka na gradsku kanalizaciju, 
iluzorno je očekivati da bi mogao 
pokriti potrebe na dan pojačanih 
posjeta groblju. U sklopu čvora je 
i plinski bojler kojim se zagrijava 
prostor grobne kuće. Zbog uče-
stalih krađa inventara, stajanja na 
„školjki“ prilikom obavljanja nužde 
i sl., prisiljeni smo zatvarati sani-
tarni čvor u vrijeme kada radnici 
nisu na groblju. K tomu, smatramo 
da bi bilo krajnje nepristojno da 
radnik stoji ispred vrata i kontroli-
ra ulaske i izlaske. Međutim, želja 
nam je što prije poboljšati infra-
strukturu vezanu uz grobnu kuću 
i omogućiti građanima veći stan-
dard korištenja prostora.
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Većinom glasova vijećnika 
vladajuće koalicije HNS-a, SDP-a 
i HSU-a te uz protivljenje opozi-
cijskih vijećnika HDZ-a i HSS-a, 
Gradsko vijeće Ivanca na svojoj je 
31. sjednici, održanoj u srijedu, 23. 
studenog, donijelo treći ovogo-
dišnji rebalans gradskog prora-
čuna u iznosu 33,69 milijuna kuna. 

Prethodno su vijećnici jed-
noglasno usvojili  izmjene i do-
pune financijskih planova grad-
skih ustanova za 2016. godinu i 
to Gradske knjižnice i čitaonice 
Gustav Krklec i Dječjeg vrtića 
Ivančice. Također, prihvatili su 
i izmjene četiri od ukupno pet 

gradskih programa i to kulture, 
sporta, održavanja komunalne 
infrastrukture i gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastruk-
ture, koji su sastavni dio grad-
skog proračuna. 

Sve spomenute izmjene i do-
pune bilo je potrebnu usvojiti zato 
jer je proračunska godina pri kra-
ju, a propisi nalažu da se finan-
cijski planovi poslovanja moraju 
uskladiti sa stvarnim budžetskim 
prihodima i rashodima.

Gradsko vijeće također je doni-
jelo zaključak kojim predlaže župa-
nijskoj skupštini da za suca porot-
nika županijskog suda u Varaždinu 
izabere Dragutina Đulu iz Jerovca.

I na ovoj sjednici gradski vijeć-
nici svojim su pitanjima pokazali 
usmjerenost prema rješavanju 
konkretnih i realnih problema 
građana. Prilikom razmatranja 
financijskog plana Dječjeg vrtića, 
Vladimira Lackovića (HDZ) inte-

resirale su mogućnosti rješava-
nja prostornih i drugih problema 
u Područnom vrtićkom odjeljenju 
u Radovanu, to više što se svo-
jedobno razgovaralo o potrebi 
gradnje novog vrtića u tom mjestu. 

Ističući da je u taj vrtić upisan 
velik broj djece te da je matična 
ustanova kroz rebalans našla 
sredstva za zapošljavanje novog 
odgajatelja, ravnateljica ustano-
ve Suzana Divjak naglasila je da 
je najveći problem neadekvat-
ni sanitarni čvor te nedostatak 
dječjeg igrališta.

Proširenje vrtića i 
gradnja igrališta  2017. 
O aktivnostima koje je Grad 

Ivanec već poduzeo na rješava-
nju spomenutih problema, izvi-
jestio je gradonačelnik Milorad 
Batinić. Podsjećajući da je za 
njegova mandata bilo čak pred-
lagano da se – zbog premalog 

broja djece – zatvori radovanski 
vrtić, naglasio je da svi sadašnji 
problemi proizlaze iz činjenice 
da vrtić u tom naselju djeluje u 
sklopu osnovne škole.

-S osnivačem škole, Varaž-
dinskom županijom, razgovarali 
smo o tomu da škola ustupi dio 
prostora za proširenje vrtića. 
Međutim, škola u Radovanu do-
građena je po modelu JPP-a i 
za takvo rješenje dozvolu mora 
dati i tvrtka – partner. U želji da 
riješimo problem,  nailazimo, 
na žalost, i na nerazumijevanje 
i na otpore u samoj školi, po-
gotovo u nastojanju da dječje 
igralište sagradimo na dijelu 
prostora sadašnjeg parkirališta. 
Očekujem da ćemo ih riješiti do 
iduće godine, kada planiramo 
prići proširenju vrtićkih prosto-
ra, uređenju vanjskog igrališta te 
gradnji novih sanitarnih čvorova, 
isključivo za potrebe mališana. 

Također, tijekom 2017. u planu je 
gradnja novog ulaza u vrtić, ko-
jim bi se odvojili ulazi za učenike 
i vrtićku djecu, a time bi se omo-
gućilo da vrtić funkcionira samo-
stalno – naglasio je Batinić.

Odgovarajući na pitanje oko 
mogućnosti gradnje novog vrtić-
kog objekta, Batinić je kazao da 
je Grad već pribavio lokacijsku 
dozvolu te da Ivanec, kao jedini-
ca lokalne samouprave, objek-
tivno nije u onoj kategoriji koja 
bi mu omogućila da iz sredsta-
va ruralnog razvoja za projekt 
gradnje vrtića kapaciteta manjeg 
od 80-tero djece dobije izdašniju 
potporu.

-O gradnji novog vrtića u Ra-
dovanu razgovarali smo i s nekim 
vlasnicima privatnih dječjih vrtića. 
Međutim, interesa nije bilo, uz 
obrazloženje da im je investicija 
za kapacitet od 40 do 50 djece ne-
isplativa – pojasnio je Batinić.(ljr)

GRADsKO VIJEĆE Na 31. sjednici Gradskog vijeća Ivanca usvojen treći ovogodišnji rebalans proračuna

Ivanečki proračun 
povećan na 33,69 
milijuna kuna

 ˝ Glavna tema sjednice 
bili su prostorni problemi 
Vrtića u Radovanu te vijeć-
nička pitanja o komunalno 
– infrastrukturnoj i elek-
troenergetskoj tematici 

Ništa od 
odšteta

Ljubica Friščić (HSU): Građa-
ne, čiji su nasadi u proljeće ove 
godine stradali od mraza, zani-
ma hoće li dobiti kakvu odštetu 
iz državnog proračuna?

Pročelnica Maja Darabuš: 
Sve zaprimljene prijave naših 
građana je Gradsko povjeren-
stvo za procjenu šteta od ele-
mentarnih nepogoda proslijedilo 
županijskom povjerenstvu. Od 
trenutka podnošenja tog izvje-
šća pa sve do danas, Grad Iva-
nec od mjerodavnih nije dobio 
nikakvo očitovanje. No, ono što 
možemo napomenuti jest da - 
prema važećem pravilniku za 
elementarne nepogode - jedan 
od uvjeta da bi državni proračun 
prihvatio elementarnu nepo-
godu i eventualno razmišljao o 
naknadi štete - ukupna prijav-
ljena šteta na području nekog 
grada mora iznositi najmanje 
20% ostvarenog proračuna 
prethodne godine. Za Ivanec bi 
to značilo da bi prijavljena šteta 
morala iznositi oko 4,7 milijuna 
kuna, a prema prijavama građa-
na, procijenjena šteta bila je oko 
1,6 milijuna kuna. Ne vjerujem da 
će biti pozitivnog odgovora.

Franjo Dukarić (SDP): U kojoj 
su fazi aktivnosti na planiranom 
projektu gradnje sportsko – re-
kreacijskog centra u Lančiću?

M. Batinić: Dosad su riješe-
ni imovinsko – pravni odnosi s 
građanima, čije je zemljište Grad 
Ivanec otkupio u cilju formiranja 
parcele za SRC. Dio površina neki 
su građani darovali. Sporna je 
još jedna čestica, čeka se sudska 
dražba. U tijeku je izrada idej-
nog rješenja SRC-a i geodetske 
podloge, a završetak očekujemo 
tijekom prosinca. Rješenje ćemo 
prezentirati mještanima MO-a 
Lančić – Knapić, a bude li po-
trebno, i Gradskom vijeću. Dosad 
je u ovaj projekt utrošeno oko 
150.000 kuna, a u tu svotu nije 
uračunata vrijednost zemljišta 
koje su poklonili građani.

Dražen Piskač (HNS): Planira 
li se nastavak gradnje nogostu-
pa Jerovec – Ivanec?

M. Batinić: Riječ je o nogo-
stupu uz županijsku cestu, koja 
je u nadležnosti žUC-a, a izrada 
projektne dokumentacije je u 
završnoj fazi. Prema žUC-ovim 
informacijama, nastavak grad-
nje nogostupa kreće iduće godi-
ne, od završetka u Nazorovoj do 
raskrižja u Jerovcu, odnosno, do 
spoja s postojećim nogostupom. 
Grad Ivanec je naručio izradu 
projektne dokumentacije za jav-
nu rasvjetu pokraj nogostupa.

Jasenka Friščić (SDP): Mje-
štane naselja Gačice zanima kad 
će se urediti autobusno stajali-
šte u njihovom naselju.

M. Batinić: U Gačicama su 

u tijeku aktivnosti na uređenju 
imovinsko-pravnih odnosa. Grad 
tamo ima određene čestice, ali je 
potrebno riješiti vlasničke odno-
se sa susjedima. Usmeni spo-
razum postoji. Vjerujem da će 
se to riješiti, a nakon toga slijedi 
izrada projektne dokumentacije. 
O priljevu sredstava u proračun 
ovisi da li će se iduće godine prići 
cjelovitoj izvedbi ili ćemo najpri-
je ipak morati izvesti stajalište 
u makadamu, tako da autobus 
može stati i uzeti putnike, s time 
da bi onda izgradnja autobusnog 
stajališta s nadstrešnicom usli-
jedila 2018. – 2019. godine.

Katica Levanić (HNS): Kada 
će se očistiti korito potoka Vu-
kovec?

M. Batinić: Uputili smo 
usmeno zamolbu za interven-

ciju Hrvatskim vodama, jer taj 
je potok u njihovoj nadležnosti. 
Svjesni su problema, to više što 
je prije nekoliko godina Grad Iva-
nec o svom trošku očistio dioni-
cu od državne ceste do pruge. Iz 
Hrvatskih voda poručuju da ovaj 
zahvat ove godine neće moći na-
praviti, a nisam siguran da će to 
moći i iduće godine, ali da će ga 
imati u vidu. Zbog nemogućnosti 
Hrvatskih voda da pravodobno 
reagiraju na probleme što ih pri-
činjavaju bujičari, Grad Ivanec je 
prethodnih godina „vatrogasno“ 
intervenirao na nekim potoci-
ma. Predlagali smo Hrvatskim 
vodama da izrade višegodišnji 
program održavanja takvih po-
toka, u koji bi se uključio i Grad. 
Na žalost, na državnoj razini nije 
bilo sluha za takav prijedlog. Što 

se tiče Vukovca, uputit ćemo 
zahtjev za čišćenjem i tražiti pi-
smeno očitovanje.

Mirko Žimbrek (HSS): Hoće 
li se proširiti kolnik u Rudarskoj 
ulici, jer čini mi se da je postojeći 
profil preuzak za ulazak šlepera?

M. Batinić: Ako se uzme pravi 
luk, nije problem ulaska kamiona 
u Rudarsku ulicu s državne ce-
ste. Ako vremenski uvjeti dozvo-
le, još ove godine izmaknut će se 
nekoliko stupova javne rasvjete 
te sa strane kolnik proširiti u 
makadamskoj izvedbi. Asfaltira-
nje bi bilo iduće godine. 

Marko Hrg (SDP): Građani 
Punikvi i Prigorca te Rajterove 
ulice od skretanja za Pahinsko 
prema Prigorcu negoduju zbog 
čestih prekida struje, pogotovo 
kod jačeg vjetra ili kad pada sni-
jeg. Može li Grad uputiti zahtjev 
HEP-u da izvrši provjere?

M. Batinić: Na žalost, to nije 
prvi put, a i građani drugih mje-
snih odbora žale se na česte 
nestanke struje. Koliko mi je po-
znato, na području Ivanca u pla-
nu je gradnja još jedne do dvije 
trafostanice, ali ne znam koliko 
će uspjeti realizirati jer vidimo da 
HEP ima velikih problema s jav-
nom nabavom. I kod nas su neka 
naselja u fazi rekonstrukcije NN 
mreže, stupovi su postavljeni još 
prije nekoliko mjeseci, međutim, 
zbog javne nabave kablova u 
HEP-u koja je „pala“, rekonstruk-
cija se ne može dovršiti. Nadam 
se da će iduće godine biti uspješ-
niji u javnoj nabavi i da će ovaj 
problem uspjeti riješiti.

AKtUALNI sAt
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Dječje igralište u 
Radovanu Grad želi 

graditi na dijelu sadašnjeg 
školskog parkirališta

U tijeku je izrada idejnog rješenja SRC-a u Lančić 
– Knapiću, a nakon dovršetka bit će prezentirano 
mještanima
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Je li moguće izraditi tehno-
loško rješenje kojim će se ubrza-
ti izdvajanje lipida iz mikroalgi i 
njihovo provođenje u biodizel uz 
maksimalno iskorištavanje bi-
omase iz algi te omogućiti eko-
nomski isplativo pretvaranje 
lipida u biogorivo? 

Možemo li zamisliti da se 
tijekom ovih istraživanja nađu 
rješenja i za izolaciju drugih, 
farmaceutski i nutritivno vrijed-
nih sastojaka iz algi, kao što su 
proteini, antioksidansi, prirodni 
polimeri i sl., a da ih se ne uništi 
primjenom visokog tlaka, tem-
perature i drugih metoda koje 
se uobičajeno koriste kod njiho-
va izdvajanja iz algi? Ukratko, je 
li moguće naći drukčiji put kako 
bi se maksimalno iskoristili svi 
dobri sastojci algi, a koji se sada 
uništavaju primjenom standar-
dnih načina njihove obrade?

Bračni par Rosana i Goran 
Ribić iz Ivanca, direktor i vlasnik 
tvrtke Tesla (čiju osnovu čine  
projekti u području elektrotehni-
ke, energetike, sunčanih elektra-
na i obnovljivih izvora energije), 
uvjereni su da na ova pitanja 
mogu dati afirmativne odgovore. 

Ne nedostaje im 
odvažnosti
Rosana je diplomirana in-

ženjerka kemije; doktorirala je 
2011. godine, a donedavna je bila 
zaposlena na PMF-u Sveučilišta 
u Zagrebu, gdje se godinama ba-
vila znanstvenim radom. Goran 
je magistar elektrotehnike, ener-
getski certifikator i termografist. 
Nakon što su proanalizirali ovu 
tematiku i razvojne perspektive 
te zaključili da svojim znanjem i 
iskustvom mogu učiniti pionirski 
iskorak na ovom polju, zajednički 
su krenuli u istraživačko-razvoj-
ne aktivnosti unutar vlastite obi-
teljske tvrtke. 

- Uvjereni smo da ovo pod-

ručje ima puno razvojnog poten-
cijala. To više što se u Hrvatskoj 
komercijalno njime ne bavi nitko, 
dok se u svijetu puno ulaže u 
ovakvu vrstu istraživačko-ra-
zvojnih projekata, jer biomasa 
mikroalga je vrlo perspektivna 
za proizvodnju biogoriva i dru-
gih visokovrijednih materijala. U 
tom kontekstu odlučila sam se i 
na promjenu posla, a cilj nam je 
pokazati da je moguć razvoj ino-
vativnih i tržišno-konkurentnih 
proizvoda nastalih kao rezultat 
učinkovite suradnje akademije 
i poduzetništva. Nije me strah, 
volim izazove – objašnjava svoju 
odluku Rosana Ribić. 

Smatrajući da sami treba-

ju generirati nove ideje koje će 
predstavljati odmak od klasičnih 
projekata, Rosana i Goran svoj su 
projekt prijavili na natječaj HA-
MAG – BICRO-a. Projekt je odo-
bren i sufinanciran sredstvima iz 
Programa provjere inovativnog 
koncepta. Dobivenom potporom 
opremili su laboratorij te počeli 
s provedbom istraživanja kako 
bi najprije na laboratorijskoj skali 
dokazali funkcioniranje inova-
tivnog koncepta i demonstrirali 
tehničku provedivost svoje ideje. 
Prve konkretnije rezultate očeku-
ju u proljeće 2017.

Mikroalge – proizvod-
nja budućnosti
Planovi su im vezani uz ra-

zvoj u dva glavna smjera.
-Prije svega, očekujemo da 

će istraživanja potvrditi da naša 
inovacija funkcionira, a nakon 
toga ići ćemo u zaštitu patenta 
te ga nastojati prodati tvrtkama 
koje se bave proizvodnjom ili 
prodajom postrojenja za proi-
zvodnju biogoriva iz algi. Oče-
kujemo da će naš patent biti pri-
mjenjiv pogotovo na obiteljske 
farme s manjim postrojenjima, 
s čijim bismo osnivanjem željeli 
krenuti i u Zagorju, ali i svugdje 
gdje za to bude interesa – ističu 
Goran i Rosana. 

Na taj način žele potaknuti 
osnivanje obiteljskih farmi na 
kojima bi se uzgajale alge za po-
trebe proizvodnje biogoriva. To 
ne samo da bi – u usporedbi sa 
klasičnom proizvodnjom – doi-
sta bila nova proizvodnja buduć-
nosti uz korištenje know - how, 
već bi uporaba algi ujedno bila i 
daleko bolja i jeftinija alternati-
va sadašnjem korištenju nekih 
biljnih kultura (npr. kukuruza). U 
prilog tome govori podatak da se 
alge multipliciraju brže te da sa-
drže veći udio lipida od trenutno 
korištenih sirovina. (ljr) 

U srijedu, 23. studenog, 
predstavljeni su rezulta-
ti EU projekta Inovativno 
obrazovanje za inovativno 
poslovanje, koji je Srednja 
škola Ivanec, kao nositelj, u 
suradnji sa Srednjom ško-
lom iz Novog Marofa i tvrt-
kom Infoproces, uspješno 
ostvarila uz potporu od 
1,36 milijuna kuna iz Eu-
ropskog socijalnog fonda i 
državnog proračuna. 

Niz aktivnosti
Tom je prilikom ravna-

teljica škole Lidija Kozina 
osamnaestorici polazni-
ka pilot edukacije uručila 
uvjerenja o osposobljeno-
sti za referente poslovne 
podrške.

Predstavljajući ovaj 
projekt namijenjen obra-
zovanju odraslih za speci-
fične potrebe tržišta rada, 
Lidija Kozina je nabrojila 
niz aktivnosti koje su pro-
vedene u cilju analize trži-
šta rada, izrade standarda 
zanimanja i kvalifikacija, 
nastavnih programa, ma-
terijala i odgovarajućih 
sustava za e-učenje, kao 
i osposobljavanja nastav-
nika i provedbe edukacije 
za 24 polaznika u dobi do 
29 godina, od kojih ih je 
ovaj program uspješno 
završilo 18.

Za starije od 18
Program osposobljava-

nja za referenta poslovne 

podrške moći će ubuduće 
upisati svi stariji od 18 go-
dina, koji imaju završenu 
četverogodišnju srednju 
školu i poznaju osnove 
rada na računalu. 

Skupu u školi nazočio je 
i dogradonačelnik Branko 
Putarek. Ovaj projekt jedan 
je od tri EU projekta koji 
su ove godine provedeni 
u Srednjoj školi Ivanec, a 
za koje je ova ustanova iz 
Europskog socijalnog fon-
da privukla čak 4,5 milijuna 
kuna! 

Škola i dalje nastavlja 
s apliciranjem novih pro-
jekata na EU natječaje, a 
jedan od njih priprema u 
suradnji s Gradom Ivan-
cem.

GRADsKO VIJEĆE Na 31. sjednici Gradskog vijeća Ivanca usvojen treći ovogodišnji rebalans proračuna MIKROALGE Rosana i Goran Ribić rade na iznalaženju inovativnog rješenja za brže izdvajanje lipida iz mikroalgi

stvaraju prototip za proizvodnju 
mikroalgi na obiteljskim farmama ˝ Potporom 

od HAMAG 
– BICRO-a 

opremili 
su mali 

laboratorij 

Rosana i Goran Ribić: Ovaj projekt spoj je znanosti i poduzetništva
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sREDNJA ŠKOLA IVANEC Uspješan završetak EU 
projekta vrijedna 1,36 milijuna kuna

Obrazovano 
18 referenata 
poslovne 
podrške

 ˝ Škola i dalje nastavlja s 
apliciranjem novih projekata na EU 
natječaje, a jedan od njih priprema 
u suradnji s Gradom Ivancem

Program osposobljavanja 
uspješno je završilo 18 od 24 
upisanih, a uvjerenja im je 
uručila ravnateljica škole L. 
Kozina
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 U četvrtak, 17. studenog,  i građani 
Ivanca odali su počast Vukovaru, gradu 
koji je postao simbol otpora, stradanja i 
borbe našeg naroda za slobodnu i neovi-
snu državu. Obilježavanje Dana sjećanja 
počelo je misom koju je u župnoj crkvi 

predvodio župnik vlč. Zoran Gložinić uz 
asistenciju vlč. Petra Mlakara i vlč. Vicka 
Obradovića. 

Nakon mise, oko 200 vjernika u mimo-
hodu je krenulo prema spomen obilježju 
poginulim braniteljima, paleći usput svi-

jeće i ostavljajući za sobom put svjetlo-
sti za pokoj duša svih branitelja i civilnih 
žrtava Vukovara. U kolonu su se uključili 
branitelji i rodbina poginulih branitelja, 
predstavnici policije i Grada Ivanca.  Kod 
spomen obilježja su Anja Petrinjak i Darija 

U ozračju obilježavanja Dana sjećanja na žrtvu 
Vukovara proteklo je i komemorativno okupljanje u 
povodu obilježavanja 25. obljetnice pogibije redar-
stvenika Stjepana Vusića, koji je poginuo u poku-
šaju proboja iz Vukovara 15. studenog 1991. godine. 

Uz članove obitelji pokojnog branitelja, 
predstavnike braniteljskih udruga te pojedine žu-

panijske i gradske vijećnike, povodom tužne obljet-
nice na njegovo posljednje počivalište na mjesnom 
groblju u Kamenici cvijeće je položilo izaslanstvo 
Grada Ivanca predvođeno dogradonačelnikom Če-
domirom Bračkom i predsjednikom Gradskog vijeća 
Edom Rajhom. Molitvu na grobu predvodio je Kri-
stijan Vusić, sin poginulog Stjepana.(ljr)

Vokalni ansambl Sakcinski: 
Dobar večer, dobri ljudi

Dječji vrtić Ivančice: Tiha noć (KUD 
Itas), Plava uspavanka

Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Rudolf Rajter: Nek’ pjeva svijet

Ženska vokalna skupina Kaliope: 
Raduj se, o Betleme

Vokalni ansambl Sakcinski: 
Veseli se, Majko Božja

Tamburaški orkestar KUD-a Itas: 
Veselje ti navješćujem 

Dječji zbor OŠ I. K. Sakcinskog: Spavaj, 
mali Božiću, O, Holy Night

Zbor KUD-a R. Rajter: Božji sin
Ženska vokalna skupina Kaliope: Rockin’ Around

KUD Itas: Radujte se, narodi
Zbor KUD-a R. Rajter i KUD Itas: 

O, pastiri, čudo novo
Ženska vokalna skupina Kaliope: 

Pastirce iz Betlehema
           Vokalni ansambl Sakcinski:  Oj, pastiri, 
                       This Little Babe
                            KUD R. Rajter, KUD Itas,  
                            M.  Cerovčec: Adeste fideles
                                     Svi izvođači: Narodi nam se
                                               KUD Itas: Radetzky marš                             

OBLJEtNICA  Obilježavanje godišnjice pogibije Stjepana Vusića

Cvijeće na grob poginulog 
vukovarskog branitelja 

MIMOHOD Ivanec s dostojanstvom obilježio Dan sjećanja na Vukovar

Počast 
stradanju 
vukovarskih 
žrtava 

 ˝ Učenice OŠ Ivanec pred spomenikom su 
pročitale „Priču o gradu“ Siniše Glavaševića

Butko, učenice OŠ Ivanec, pročitale tekst 
Siniše Glavaševića «Priča o gradu», zaci-
jelo najpoznatiji među literarnim teksto-
vima kojima je ovaj ratni novinar (ubijen 
na Ovčari 1991.) u opkoljenom Vukovaru 
putem radija građanima slao snažne po-
ruke ohrabrenja.

Klanjajući se žrtvi poginulih i predvo-
deći molitvu za njih, vlč. Gložinić kazao je 
da se nalazimo pred simbolom koji nosi 
zgusnutu poruku života, ali i poruku stra-
danja naše braće te patnje i trpljenja koje 
je cijeli naš narod podnio kako bi došao 
do današnjeg dana. Svi okupljeni potom 
su se prisjetili tragičnih događanja koja 
su uslijedila nakon pada Vukovara kao i 
na njegova golema ljudska i materijalna 
stradanja u Domovinskom ratu. 

Odavanje počasti Vukovaru organizi-
rao je UDVDR Ivanec u suradnji s obite-
ljima poginulih branitelja, župom Ivanec, 
HVIDRA - om i Hrvatskim časničkim zbo-
rom Ivanec, Gradom Ivancem, Ivkomom 
i Policijskom postajom Ivanec. Uz posjet 
Vukovaru, braniteljske udruge održale su 
i niz drugih manifestacija u znak sjećanja 
na stradanja grada heroja.(ljr)

Molitvu za žrtve Vukovara i sve 
poginule branitelje i civilne žrtve 

Domovinskog rata predvodio je vlč. 
Z. Gložinić

Ivanec ujedinjen u 
sjećanju na Vukovar

Dan sjećanja na žrtvu Vukovara obilježen je i u OŠ 
Ivanec, videokonferencijskim Satom povijesti iz Vu-
kovara te završnom svečanošću s prigodnim progra-
mom izvedenim u školi u petak, 18. studenog. 

U Margečanu su lampaše donirali brojni građani 
i svih pet mjesnih udruga - Udruga umirovljenika, 
NK Mladost, LD Šumski zec, DVD Margečan i Udruga 
građana Margareta, kao i caffe bar Petak 13 i Ranch 
Chivas. Paljenjem lampaša u centru naselja i oko vo-
denice, učenici i građani odali su počast svim ratnim i 
civilnim žrtvama Vukovara.

I učenici Srednje škole s pijetetom su se prisjetili 
Vukovara, Škabrnje i svih ostalih mjesta koja su se 
1991. godine, kada se još nisu niti rodili, svakodnevno 
borila s ratnim strahotama. Gimnazijalci 4.g2 uredili 
su prigodan pano sjećanja na stradanja Vukovara.

Grad Ivanec u suradnji s KUD-ovima i solistima poziva sve građane na

Božićni koncert 
u sportskoj dvorani Srednje škole Ivanec u petak, 30. prosinca 2016. godine s početkom u 19 sati

Solisti: Monika Cerovčec (sopran), Ela Canjuga, 
Stjepan Sanković, Petar Poljak (klavir), 

Klara Čanžar (flauta), Ivan Juren (gitara)
Plesni parovi: Ivana Matić i Mateo Mudri, 

Paula Čavlek i Dominik Biškup
Dirigenti: Nada Peček, Jelena Gotal, Petar Hehet
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Ivonjske „frtaljice i trifrtalji stronjska-
mu baš ne sednu na pomet/, eli prava je 
istina/ da je some jedna frtaljica z ivonj-
skim jiegerom/sakamu tak furt sela v že-
lodec/, da boalje sesti nie mogla.“

Ovi stihovi Ivančanina Darka Fode-
ra tek su zgodan izvadak iz dopadljive 
atmosfere završne svečanosti 36. kajkav-
skog književnog natječaja Draga domača 
rieč, koja je u petak, 18. studenog, održana 
u prepunom srednjoškolskom amfitea-
tru. U skladu s tradicijom, na njoj je pred-
stavljen Zbornik s najljepšim pjesničkim 
i proznim ostvarenjima djece i odraslih. 
Natječaj je organizirala Gradska knjižnica 
Gustava Krkleca, a održan je pod pokrovi-
teljstvom Grada Ivanca i uz supokrovitelj-
stvo Ministarstva kulture i Varaždinske 
županije. Jedan od medijskih pokrovitelja 
su i Ivanečke novine.

-Prosudbeno povjerenstvo u sastavu 
prof. Ružica žunar, dr. sc. Mirjana Posavec 
i glavna urednica zbornika Vesna Matišić 
nije imalo laku zadaću. Naime, najbolja 
ostvarenja trebalo je izabrati u konkuren-
ciji čak 143 autora s ukupno 230 radova, od 
kojih je 126 bilo dječjih, iz 17 osnovnih škola. 
Bogatstvo stihova pristiglih sa svih strana 
– iz Ivanca i šireg ivanečkog kraja, ali i iz 
Zagreba, Varaždina, Koprivnice, Mađare-
va, Selnice, Hlebina, Novog Marofa i drugih 
mjesta, pokazuje da je ova manifestacija 
prerasla u reviju kajkavskog stvaralaštva 
– naglasila je u uvodnoj riječi ravnateljica 
knjižnice prof. Marina Grudenić.

U konkurenciji odraslih pjesnika, tri 
prve nagrade osvojili su Ivančani i to - Lji-

ljana Vuglač za pjesmu „Rieč živa“, Anica 
Bukovec za „Nesmem zaspati“ i Darko 
Foder za „Frtalj i frtaljicu“. Još jedna treća 
nagrada dodijeljena je Izidoru Furjanu iz 
Varaždina za pjesmu „Rimski brej daset“.

U kategoriji dječjeg pjesništva, prvu 
nagradu dobio je Luka Kolenko iz Maru-

ševca, drugu Marta Premuš iz Selnice, a 
treće nagrade dodijeljene su Tihani Belčić 
iz Lepoglave i Manueli Mašić iz Vidovca. 
Nagrade najboljima uručio je zamjenik 
gradonačelnika Čedomir Bračko.

-Sama činjenica da se ovaj natječaj 
održava 36. put ukazuje da je riječ o kva-
litetnoj manifestaciji, koja je davno prera-
sla lokalne granice. Velik odaziv pokazuje 
da autori svoje nadahnuće i dalje nalaze 
u rodnom govoru svoga kraja – kazao je 
Bračko te posebne zahvale na organizaciji 
uputio djelatnicama Gradske knjižnice.

Manifestaciju su vodile knjižničarka 
Vesna Matišić i studentica Veronika Šte-
fanko. Prigodan popratni program izveli 
su učenici OŠ Vidovec. Nakon službenog 
dijela, druženje je nastavljeno uz domaće 
kolinjske specijalitete i delicije spremljene 
od koprive, kojima je sve posjetitelje po-
častio Restoran BVB iz Ivanca.(ljr)

ustanove i udruge

Vokalni ansambl Sakcinski ponovno je 
briljirao. Na 13. susretu hrvatskih malih 
vokalnih sastava u Bjelovaru, osvojio je 
prvo mjesto u kategoriji klasične glazbe 
te se tako treću godinu zaredom ponovno 
okitio naslovom državnog prvaka!

Stoga i ne čudi sreća zlatnih ivanečkih 
pjevačica, kao ni ponos njihove vodite-
ljice, glazbene pedagoginje Nade Peček. 
Razlog više zadovoljstvu jest i to što je 
ovoga puta sjaj njihove medalje pojačan 
i pozivom da u proljeće 2017. nastupe na 

Ivanečki projekt 
i ove godine 
nastavljen na 
Interliberu

U sklopu ovogodišnjeg Interlibera 
održana je završna svečanost 5. ciklu-
sa Tuluma s(l)ova, na kojoj su ponovno 
proglašene tri najbolje školske knjižnice 
u ovome projektu (iz Siska, Gore i Križe-
vaca). Završnicu su organizirali Osnovna 
škola Ivanec te Hrvatska udruga i Hrvat-
ska mreža školskih knjižničara. U ovom 
ciklusu sudjelovao je najveći broj školskih 
knjižnica dosad, čak 42. 

Podsjećamo, Tulum s(l)ova poni-
kao je u knjižnici OŠ Ivanec, kao projekt 
knjižničarke Draženke Stančić i suradni-
ka, odakle se, zahvaljujući entuzijazmu 
knjižničara, učitelja i učenika, proširio di-
ljem Hrvatske. Podršku mu daju i ugledni 
nakladnici koji daruju najbolje knjižnice. 
Osim vanjskih predstavnika, sudionici 
svečanosti bile su i domaće „snage“, među 
njima i ivanečki pjesnik Josip Kraš te Pau-
la Čavlek i Dominik Biškup, mladi članovi 
Plesnog kluba Takt. U provedbi projekta 
pomogli su i Danijela Peček i fotograf Bo-
židar Breški. (ds)

ŠKOLA sALINOVEC U 
povodu Mjeseca hrvat-
ske knjige
Zbirka ‘sto stihova 
za srce i dušu’ 

Mjesec hrvatske knjige u PŠ Tina Ujevića 
u Salinovcu obilježen je nizom aktivnosti. 
Pod vodstvom nastavnice Valentine Po-
savec Kovač, sedmaši i osmaši bavili su se 
životom i djelom Tina Ujevića te stotinu nje-
govih najljepših stihova istaknuli na škol-
skom panou. Nazočili su i zanimljivom pre-
davanju Gorana Zagorščaka o Kazahstanu. 

Priredili su i natjecanje u čitanju „sto na 
sat“, u kome je pobijedila sedmašica Lara 
Bubnjar, dok je među mlađim učenicima 
prva u čitanju bila šestašica Iva Pofuk. 
Učenici petog i šestog razreda zaigrali su 
društvene igre s ravnateljem Damirom 
Jagićem te slušali predavanje i sviranje na 
trubi u izvedbi Marka Mumleka, učenika 
GŠ Varaždin. 

Obilježavanje Mjeseca knjige završilo 
je izradom zbirke pjesama salinovečkih 
učenika  nastalih tijekom protekle četiri 
godine. Učenici su zbirku sami ilustrirali, 
naslovili je „Sto stihova za srce i dušu“ te 
je pohranili u školsku knjižnicu. 

INtERLIBER Održana je 
završna svečanost petog 
ciklusa Tuluma s(l)ova 
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KAJ Završna svečanost 36. kajkavskog književnog natječaja Draga domača rieč

Da ivonjski frtalj i frtaljica 
sednu v želodec…

 ˝ Na ovogodišnjem natječaju sudjelovala 
su 143 autora s 230 radova, a 126 pjesama 
poslala su djeca iz 17 osnovnih škola

Buran pljesak D. 
Foderu za „frtalje 
i frtaljice“

Anica Bukovec 
– nagrada za 
socijalnu poeziju

Prvo mjesto Ljiljani Vuglač

Nagrade volonterima
Budući da je natječaj organiziran kao 

jedna od manifestacija u povodu Mje-
seca hrvatske knjige, uručene su i sim-
bolične nagrade volonterima koji svoje 
vrijeme poklanjaju Gradskoj knjižnici. 
Besplatnim godišnjim članstvom na-
građeni su Mirjana Lazar, Zrinka Matić, 
Ana Jagić, Klara Čanžar, Margareta Čan-
žar, Tihana Petak, Lucija Vusić i Veronika 
Štefanko, a s manifestacije je odaslan i 
pozdrav volonterki Emi Biškup u Kanadi.

ZLAtNI GLAsOVI Na 13. susretu hrvatskih malih vokalnih sastava u Bjelovaru

sakcinskom treću godinu zaredom 
naslov državnog prvaka!  ˝ Pozvani su na finalnu 

manifestaciju Razglednica 
Hrvatskog sabora kulture 

finalnoj manifestaciji Razglednica Hrvat-
skog sabora kulture  u Koncertnoj dvorani 
Vatroslava Lisinskog u Zagrebu. 

Inače, na susretima u Bjelovaru nastu-
pio je 21 sastav u četiri kategorije. Ovom 

pobjedom Sakcinski se definitivno afir-
mirao kao vodeći hrvatski mali vokalni 
sastav u klasičnoj glazbi. Njegovo sudje-
lovanje na državnom natjecanju novčano 
je pomogao Grad Ivanec.

Ansambl uspjehe niže pod 
vodstvom Nade Peček
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Piše: dr. sc. Suzana JagićCRtICE IZ IVANEČKE POVIJEstI Prigoda za spomen (I. dio)

Završetkom Drugoga svjet-
skog rata Ivanec je raspolagao 
istim trgovačkim prostorom i 
kapacitetima za prodaju robe 
na malo kao i prije početka rata. 
Zbog povećanja zaposlenosti, 
ubrzo su postojeće trgovine u 
Ivancu postale premale za pove-
ćanu potražnju za robom široke 
potrošnje. Kako je nekoliko godi-
na nakon rata ukinuta osigurana 
opskrba stanovništva putem 
točkica, karata i kupona, pove-
ćan je i sam asortiman domaće 
i inozemne robe široke potrošnje 
te se javila potreba racionalnoga 
proširivanja prodajnih kapacite-
ta, odnosno, potreba za iskoriš-

tavanjem poslovnoga prostora 
za prodaju većih količina robe. 
Bile su to prodavaonice sa sa-
moposluživanjem koje su radile 
na principu „…posluži se sam“. 

Početkom 50-ih godina 20. 
stoljeća u cijeloj Europi bilo je 
samo 163 samoposluživanja. 
Brojka će rasti, pa ih 1955. ima 
15.000, a 1960. više od 36.000. 
Ideja samoposluživanja i nove 
organizacije trgovine stigla je iz 
Južne Kalifornije (1912.). O no-
vom, bržem i jeftinijem posluži-
vanju kupaca 1954. godine slušao 
je na predavanju američkih pri-
vrednika u Radničkome domu u 
Zagrebu Ivančanin Andrija Sever. 

Rođen je u Kraševcu 1921., bio 
je učenik varaždinske Gimnazije, 
sudionik Drugoga svjetskog rata, 
nakon zaposlenja u Kotarskome 
narodnom odboru od 1949. za-
počeo je rad u Ivanečkome ma-
gazinu, trgovačkoj organizaciji 
koja je opskrbljivala cijeli Kotar 
Ivanec. Godine 1956. Sever je 
bio direktor Ivanečkoga maga-
zina te je stručnim suradnicima 
i Radničkome savjetu predložio 
otvaranje samoposluge u Ivan-
cu. Izvori govore kako je postoja-
lo veliko nepovjerenje prema toj 
zamisli, koju je odmah prihvatio 
te se uvelike angažirao oko nje-

zina provođenja komercijalni 
direktor IMA-e Stjepan Putarek. 

„Potrošači, cijenimo 
vaše poštenje“
Zajedničkim snagama Se-

ver i Putarek, usprkos vlastitom 
nedovoljnom znanju o izgledu i 
načinu poslovanja samoposluga 
te nepovjerenju Ivančana, pa čak 
i samih kolega trgovaca, uspjeli 
su osigurati uvjete za otvara-
nje prve samoposluge u Ivancu. 
„Čudo u Ivancu“, prva samopo-
sluga u Jugoslaviji i jugoistočnoj 
Europi, otvorena je 17. prosinca 
1956. Za lokaciju samoposluge od 
70 m² odabran je prostor nasu-

prot ivanečkoj crkvi koji je, osim 
velike frekvencije ljudi, bio pogo-
dan i zato što je imao dvoja vrata 
- jedna za ulaz, a druga za izlaz. 

Kupci su se tako lakše mogli 
kretati u jednome smjeru, uzi-
mati proizvode i plaćati ih na 
blagajni. Sever i Putarek sami su 
kreirali opremu, odredili dimen-
zije i visinu polica, crnom kre-
dom crtali po zidovima položaj 
polica, osigurali su atraktivno 
zapakiranu robu, njezino izlaga-
nje te isticanje cijena. Nabavili su 
brašno u vrećicama od jednoga 
kilograma, što je prvi počeo pa-
kirati Bednja – mlin iz Ludbrega 
ili bi sami pakirali. 

Aranžeri su pripomogli uređi-
vanju natpisa o novome odnosu 
između trgovaca i kupaca: „Robu 
izvolite izabrati sami“, „Izabranu 
robu izvolite ovdje platiti“, „Po-
trošači – cijenimo vaše pošte-
nje“, „Obavezno uzmite košaricu“. 
Košarice za robu bile su isplete-
ne od vrbovih šiba, a oprema je u 
potpunosti bila drvena. Kako se 
kruh ne bi previše dirao prstima, 
kupce je upozoravao natpis „Ne 
biraj!“. Nepovjerenje trgovaca 
bilo je uzrokovano strahom od 
krađe pa se od same pomisli da 
kupci hodaju trgovinom nekima 
doslovno „dizala kosa na glavi“. 
(Nastavak u idućem broju).

Gradu Ivancu pismeno se obra-
tio naš dugogodišnji čitatelj sa za-
molbom da gradska uprava uputi 
dopis Hž Infrastrukturi i predloži 
gradnju parkirališta na željeznič-
kom stajalištu kod Kuljevčice.

-Riječ je o zemljištu Hž-a, a 
na parkiralištu bi roditelji mogli 
čekati svoju djecu koja u školu 
putuju vlakom, a ne da ih, kao 
sada, čekamo parkirani pokraj 
ceste i time remetimo cestov-
ni promet. A to je vrlo opasno, 
pogotovo u uvjetima smanjene 
vidljivosti. Molim Grad Ivanec da 
se založi za to da Hž Infrastruk-
tura sagradi parkiralište, jer bi to 
mnogo značilo svim putnicima 
koji gravitiraju stajalištu u Ku-
ljevčici, a to su Bedenec, Jerovec, 
Kaniža i Vuglovec – piše čitatelj, 
koji je ujedno u svom pismu 
upozorio na potrebu da se Hž 
obavijesti i o tomu da na njiho-
vu zemljištu kod stanice postoji 
slabo označen stari bunar u koji 
bi netko mogao upasti.

Upućujući izraze zahvalnosti 
građaninu što je upozorio na ovaj 
problem, gradonačelnik Milorad 
Batinić odmah je na teren uputio 

komunalnog redara, koji je izvršio 
očevid. Grad će ovu lokaciju vidlji-
vije označiti, a gradske službe su 
zadužene da Hž Infrastrukturu 
odmah pismeno upozore na po-
tencijalnu opasnost i svrate pa-
žnju na potrebu hitnog rješavanja 
problema na svojoj površini. 

Grad će također Hž-u prosli-
jediti apel građana u vezi parki-
rališta, a gradonačelnik M. Bati-
nić poručuje da je Grad spreman 
uključiti se u uređenje parkirališ-
ne površine kod željezničke sta-
nice u Kuljevčici.

   

 U golemom požaru koji je 
izbio rano ujutro u petak, 4. stu-
denog, u potpunosti je izgorio 
popularni Retro Bar u ivanečkoj 
Nazorovoj ulici te učionički pro-
stori Pučkog otvorenog učilišta 
Đuro Arnold, u kojima se održa-
vala nastava za autoškolu i te-
čajna nastava.

Nakon dojave u 3.34 sata, 
na požarište su u 3.38 sati prvi 
stigli vatrogasci DVD-a Ivanec. 
S obzirom na posve razbukta-
li požar, u pomoć su pozvane 
JVP Varaždin te DVD-i iz Lepo-
glave i Bedenca, tako da je na 
gašenju požara ukupno bilo 
angažirano 26 vatrogasaca s 
11 vozila. 

Šteta je potpuna. Izgorjelo 
je 300 četvornih metara krovi-

šta i kompletna unutrašnjost, 
a prije nego što se urušio 
strop, vatrogasci su iz učionica 
uspjeli spasiti računala, pijani-
na te nešto inventara i doku-

mentacije, kao i dio inventara 
iz kafića.

 Očevid su obavili vještaci 
Centra za forenzična ispitivanja, 
istraživanja i vještačenja „Ivan 
Vučetić“ iz Zagreba u suradnji s 
policijskim službenicima i pro-
tupožarnim inspektorom PU 
varaždinske. Očevidom je utvr-
đeno da je požar podmetnut. 
Policija je kratko priopćila da 
poduzima mjere i radnje u cilju 
pronalaska počinitelja ovog ka-
znenog djela. 

Nakon što svi potrebni 
postupci budu privedeni kraju 
(procjena štete, osiguranje, 
građevinski vještaci i dr.), 
odlučit će se o načinu i opsegu 
obnove objekta, o čemu će biti 
obaviještena i javnost.(ljr)

60 godina prve samoposluge u 
Ivancu (1956. – 2016.)  ˝ „Posjetila sam ovu prodavaonicu i 

mnogo mi se sviđa. Naročito ona strana gdje 
su bomboni.“ (10. lipnja 1958., Ivanka Anđel)

Prostor nasuprot crkve izabran je zbog velike frekvencije 
ljudi, ali i zato što je imao dvoja vrata
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Ivanečko samoposluživanje bilo je prvo u Jugoslaviji i u 
cijeloj jugoistočnoj Europi

PIsMA ČItAtELJA Građani upozorava-
ju na problem u Kuljevčici

Grad spreman pomoći u 
uređenju parkirališta

Komunalni redar očevid je 
izvršio odmah po primitku 
pisma građana, ali problem 
mora riješiti vlasnik, HŽ 
Infrastruktura

FO
TO

: B
. T

Ež
A

K

POŽAR Golem požar progutao prostore pOU Ivanec

Požar je 
podmetnut, 
policija još 
traga za 
počiniteljem 
zlodjela

 ˝ O tomu koliko je ovo je zlodjelo ogorčilo javnost, najviše potvrđuju reakcije na 
društvenim mrežama, koje su još danima nakon požara bile doslovce „užarene“ 
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Šteta je potpuna, izgorjeli su i učionički i ugostiteljski 
prostori

U ovoj učionici su generacije 
vozača pohađale nastavu 
autoškole…
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Dvije ženske ekipe DŠR-a 
Lančić – Knapić, u subotu su, 5. 
studenog, srčano branile boje 
svoga mjesta i grada na 12. 
hrvatskom festivalu sportske 
rekreacije žena u Vukovaru. 
Prva ekipa u ukupnom je po-
retku bila četvrta, što je sjajan 
rezultat zna li se da su na fe-
stivalu sudjelovale 34 ekipe iz 
cijele Hrvatske. Odlična je bila i 
ekipa DSR-a Salinovec s osvo-
jenim šestim mjestom, dok je 
druga ekipa Lančića – Knapića 
bila 24. 

Prva ekipa: Gordana Habek, 
Marijeta Habek, Branka Habek, 

Barbara Habek, Suzana Fodrek, 
Marina Lančić, Štefica Banek, 
Ivana Harjač, Maja Sever i Tatja-
na Mesec.

Druga ekipa: Martina Čižić, 
Katarina Harjač, Božica Friščić, 
Zdenka Harjač, Đurđica Harjač, 
Dragica Lančić, Mirjana Hrupek, 
Nadica Sever, Marija Mihalina i 
Maja Kraš.

Ekipa DSR-a Salinovec: Di-
jana Matučec, Brankica Hudo-
letnjak, Vesna Mudri Brežni, 
Nadica Miklošić, Božica Lukačić, 
Dorotea Četrtek, Ljiljana Var-
ga, Nataša Ciglar Roginek, Ana 
Šambar i Darinka Ljubić.(ms,ljr)

   TK Ivančica je u prostorima HPD-a 
organizirao svečanost dodjele nagra-
da sudionicima 4. cross lige Ivanečka 
jezera 2016. Nagrade pobjednicima i 
ostalim trkačima uručili su dogradona-
čelnik Čedomir Bračko i gradska vijeć-
nica Katica Levanić.

   Zlatne medalje primili su Barbara 
Videc, Vito Borovečki, Benjamin Belač, 
Patricija Belač, Gabrijel Hojsak, Dorotea 
Mašić, Kristijan Videc, Mihaela Mašić, 
Zvonimir, Ivan i Marina Jakop, Mario 

Surjak, Mirko Stanko, Ljudvek Cikač i 
obitelj Mašić Videc. 

   Devet obitelji, koje su sudjelova-
le u cross ligi, dobile su plakete, a tri 
najuspješnije - Mašić – Videc, Jakop 
i Belač, nagrađene su peharima. Po-
sebni pokloni uručeni su najstarijem i 
najmlađem sudioniku, Josipu Matišiću i 
Viti Borovečkom, zatim baki Videc koja 
je svaki put dopratila unuke na utrku 
te Ivani Borovečki, Radmili Milec, Katici 
Levanić i Čedomiru Bračku, za potporu 
TK-u u organizaciji i provedbi natjeca-
nja. 

Ivanečka Udruga udomitelja 
i obiteljskih domova Nada već 
treću godinu za redom pruža 
uslugu pomoći u učenju djeci iz 
udomiteljskih obitelji, koja imaju 
intelektualne teškoće ili teškoće 

u učenju i savladavanju školskog 
gradiva. 

Uz individualni pristup prila-
gođen potrebama svakog djete-
ta, djeca svakodnevno dobivaju 
pomoć u učenju od strane asi-

stentice - diplomirane učiteljice. 
Asistent za pomoć u učenju 

ideja je predsjednice udruge, 
Mladenke Ravenski, a sama re-
alizacija započela je uz pomoć 
HZZ-a, jer je prva asistentica 

zaposlena preko poticajnih mje-
ra zapošljavanja. Potrebu za ta-
kvim vidom usluga prepoznalo 
je i resorno ministarstvo koje je 
financijski podržalo provedbu 
jednogodišnjeg projekta „Pomo-
zi mi danas za moje bolje sutra“, 
u sklopu kojeg je 12-ero djece 
imalo pomoć u učenju. 

-Da smo opravdali njihovo 
povjerenje svjedoči i podatak 
da je Ministarstvo demogra-
fije, obitelji, mladih i socijalne 
politike sa 180.000 kuna po-
držalo provedbu spomenutog 
programa, u koji će tijekom idu-
će tri godine biti uključen veći 
broj djece kojima je neophodna 
stručna pomoć u učenju – poru-
čila je M. Ravenski.

- Osim pomoći u učenju, dje-
ca će biti uključena i u niz radio-
nica i edukacija, a nakon godinu 
dana bit će izdana Knjiga života, 
u kojoj će djeca zajedno sa svo-
jim udomiteljskim obiteljima 
bilježiti važne trenutke iz svoga 
života. Bit će to prva knjiga ži-
vota u Hrvatskoj - kaže Katarina 
Maček Stjepanović, voditeljica 
programa.

NAGRADA

suzani 
Divjak 
posebna 
nagrada 
HRt-a

Pod pokroviteljstvom HRT-a 
i Ministarstva znanosti i obra-
zovanja, u Zagrebu je održana 
svečanost proglašenja pobjed-
ničkih školskih vrtova 2016. Na 
svečanosti je ravnateljici iva-
nečkog Dječjeg vrtića Ivančice 
Suzani Divjak uručena posebna 
nagrada za promicanje i razvitak 
ekološke svijesti kod najmlađih, 
kroz projekt Mlinovi na Bistrici te 
za organizaciju stručnog skupa 
za odgajatelje i ravnatelje vrtića 
s područja Varaždinske županije, 
koji je u Ivancu održan u ožujku 
2015. 

Naime, nakon skupa „Uteme-
ljenje i uređenje okoliša i vrta oko 
dječjih vrtića“, na natječaj HRT-a 
prijavila su se još četiri vrtića iz 
naše županije, koji su u među-
vremenu također postali nosite-
lji priznanja za Najljepši školski 
vrt. Podsjećamo, ivanečki Dječji 
vrtić nagradu za najvrt dobio je 
2014. godine.

NADIN UsPJEH Na natječaju Ministarstva demografije i obitelji
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Za pomoć udomljenoj djeci u 
učenju povukli 180.000 kn!

 ˝ Program će se odvijati tijekom iduće tri godine i u njega će biti uključen veći broj djece

DŠR-i Lančić – Knapić i Salinovec na 12. hrvatskom festivalu sportske rekreacije žena 

Lančić – Knapić četvrti, salinovec šesti 

Dvije ekipe iz Lančića i Knapića dostojno su predstavile 
svoje društvo na državnom natjecanju u Vukovaru

 ˝ Sudjelovale su rekordne 34 ekipe iz cijele Hrvatske, 
a prvih šest mjesta osvojile su ekipe sa sjevera Hrvatske  
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tRKAČKI KLUB IVANČICA

Nagrade sudionicima Cross lige Ivanečka jezera
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Pobjednici ovogodišnje 4. 
cross lige Ivanečka jezera
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RK Ivančica i žOK su posredstvom Za-
jednice sportskih udruga grada Ivanca 
realizirali donaciju u opremi i rekvizitima 
vrijednu 50.000 kuna! Naime, spomenuta 
dva kluba javila su se natječaj HOO-a Od 
sportske škole do Olimpijskih igara, koji je 
njihov program rada s mlađim uzrastima 
visoko vrednovao te im odobrio navedenu 
potporu.

Sporazumom uprava dvaju klubova, dvi-
je trećine spomenute svote (31.500 kuna), 
usmjereno je u nabavu opreme za žOK, kao 
mlađi klub, pa je on za potrebe rada svojih 
čak šest mlađih selekcija nabavio vrijednu 
sportsku opremu – odbojkaške lopte ra-
znih težina za razne dobne uzraste, lopte 
za odbojku na pijesku, medicinke, mreže, 
stupove za odbojku, stolne semafore i dr.

Što se tiče rukometaša, oni su za po-
trebe svojih selekcija nabavili 40 trenirki. 
Pohvalna je sve jača orijentacija klubova 
na kandidiranje svojih projekata na natje-
čaje, to više što se pokazuje da naši sport-
ski klubovi imaju kvalitetne programe, koji, 
pokazuje se, na natječajima mogu povući 
vrlo kvalitetna novčana sredstva za svoj 
rad.(nn,ljr)

NOGOMEtNI 
KLUB MLADOst 

Šemovec 
pobijedili sa 
7:2, „kiksali“ 
s Obreši

Margečanska Mladost po-
sljednje je tri utakmice jesen-
skog dijela 1. žNL Varaždin odi-
grala s promjenjivim uspjehom 
i s oscilacijama u igri. Nakon 
poraza u Cestici od Poleta s 1:2 
(strijelac jedinog pogotka za 
Mladost bio je Dejan Vidaček), 
uslijedila je  uvjerljiva pobjeda 
nad Mladosti iz Šemovca od 7:2, 
što je najviša pobjeda marge-
čanskih nogometaša u natjeca-
nju 1. žNL. Odličnu partiju pružio 
je Jurica Prašnjak, koji je s tri po-
gotka bio i najbolji igrač utakmi-
ce. Po dva gola postigli su Dali-
bor Solina i Dominik Kobzinek. 

Nakon najbolje igre Mladosti, 
uslijedio je kiks na gostovanju u 
Svetom Iliji, gdje je poražena od 
Obreši s 0:2. Prolaznu ocjenu u 
tom susretu zaslužili su jedino 
Ivica Vidaček, Goran Rudnički i 
Jurica Prašnjak. Svi ostali bili su 
ispod svojih mogućnosti, što je i 
glavni uzrok ovom porazu, koji je 
dosta poremetio planirani pla-
sman Mladosti na prvenstvenoj 
tablici. Klub se nalazi na 9. mje-
stu tablice s 15 bodova. (nn)

DONACIJA preko ZSU realizirano 50.000 kuna potpore za rad mladih selekcija
stigla vrijedna sportska oprema i rekviziti 
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Dio opreme koju je za rad mladih 
odbojkaša nabavio ŽOK

Rukometaši Ivančice na-
stavljaju s promjenljivom igrom 
u prvenstvenim utakmicama 1. 
HRL Sjever. Poraženi su u Kri-
ževcima od KTC-a II s 31:38, po-
tom u Ivancu od momčadi Iva-
nića s 24:25, a onda i od Osijeka 
s 20:37.

Ivančica je zatim sa Sesveta-
ma Zagreb u dvorani SŠ Ivanec 
odigrala neriješeno, 32:32, a na-
kon toga je tijesno izgubila i uta-
kmicu s Vidovcem, rezultatom 
25:26. U finišu utakmice rezultat 

Rukometašice SžRK-a Ivanec 
trenutačno su najbolja ekipa 3. 
HRL Sjever s ukupno 9 bodo-
va na prvenstvenoj tablici. Evo 
osvrta na nekoliko zadnjih odi-
granih utakmica. 

U utakmici 3. kola, naše su 
rukometašice poražene od Lud-
brega s 18:25, dok su u sljedećem 
kolu Ivančanke pobijedile Gareš-
nicu s 28:26. Uslijedila je zatim 
utakmica u Čakovcu i poraz od 
Zrinskog II sa 17:38, a onda, u 
novom kolu, ponovno pobjeda 
naše ekipe, ovoga puta nad Pre-
logom, rezultatom 26:23.

U posljednjoj utakmici jesen-
skog dijela prvenstva Ivanec je u 
Varaždinu svladao ekipu Koke II s 
27:24. Varaždinske rukometašice 
nakon prvih 30 minuta igre imale 
su prednost od 5 golova i vodstvo 
15:10. U nastavku utakmice Ivan-
čanke su krenule  agresivnije, igra-
jući obranu, dok su u napadu pre-
cizne bile Lucija Sever i Tea Vrček, 
uz Melaniju i Viktoriju Marković, 
što je rezultiralo izjednačenjem na 
19:19, a zatim i vodstvom od 22:19 
i 27:22, do konačnih 27:24. Najefi-
kasnija igračica u ekipi Ivanca bila 
je L. Sever s 8 golova.(nn)

RUKOMEtNI KLUB IVANČICA 

U finišu izgubili od 
Vidovca, pobijedili 
Dugo selo
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S dvije prvenstvene pobjede Ivančica je sada 13. na 
prvenstvenoj tabliciŠest uzastopnih poraza 

druge momčadi
U prvenstvu 3. HRL Sjever druga rukometna momčad Ivančice 

nanizala je šest uzastopnih poraza. Evo rezultata: Ivančica je po-
ražena od KTC–a sa 16:35 u Križevcima, zatim u Ivancu od Ilove iz 
Grubišnog Polja s 20:31 te u lokalnom derbiju s lepoglavskom Con-
cordiom od 18:26. Uslijedio je potom i poraz na domaćem parketu 
od momčadi Vidovca II s 20:28, a bolje sreće Ivančica nije bila ni u 
Nedelišću, gdje je poražena s 22:47. Lista poraza završila je u su-
botu, 26. studenog, kada je Ivančica na domaćem terenu izgubila 
utakmicu s Ivanskom rezultatom 17:36. Ivančica ima dva boda, a 
nalazi se na 11. mjestu prvenstvene tablice.(nn)

je bio izjednačen, a domaćin je u 
posljednjoj minuti postigao gol 
za pobjedu. Kod Ivančice je naj-
efikasniji bio Zoran Vidoni s 8 
golova.

Svoju drugu prvenstvenu 
pobjedu Ivančica je upisala u 
utakmici s Dugim Selom, koje je 
na domaćem terenu svladala s 
33:27. Nakon vodstva domaće 
momčadi u 27. minuti od 16:14, te 
u 42. minuti od 23:19,  svi su oče-

kivali miran završetak utakmice. 
Međutim, u 43. minuti treće is-
ključenje je zaradio Zoran Vidoni 
kao najefikasniji igrač Ivančice. 
Rezultat su spasili Matej Šagij sa 
svoja dva gola i Marko Posavec 
sa 4 gola te time osigurali pred-
nost domaćina, koji je na kraju 
slavio zasluženu pobjedu.

Momčad Ivančice nalazi se 
na 13. mjestu prvenstvene tabli-
ce s 5 osvojenih bodova.(nn)

sREDNJOŠKOLsKI ŽENsKI RUKOMEtNI KLUB 

Ivančanke su 
vodeća ekipa lige 
3. HRL sjever

Rukometašice Ivanca trenutačno su vodeće na 
prvenstvenoj tablici
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Ivanečke odbojkašice po-
ražene su od ekipe Kaštela iz 
Pribislavca s 0:3 u setovima u 
utakmici 2. kola 2. NOL Centar, 
skupina Istok. U novom kolu 
Ivančanke su svladale Štrigovu 
s 3:0 u setovima, a potom po-
novno obradovale svoje navijače 
pobjedom u Brckovljanima, gdje 
su ekipu Brcka porazile s 3:1 u 
setovima.

   Ivančanke su 26. studenog 
u dvorani OŠ Ivanec odigrale od-
gođenu utakmicu 3. kola, u kojoj 
su pobijedile Daruvar s 3:2 i tako 
izborile svoju treću uzastopnu 
pobjedu u dosadašnjem dijelu 
prvenstva. Ekipa Ivanca nalazi 
se na trećem mjestu prvenstve-

ne tablice s  9 bodova , dok je 
Bjelovar vodeća ekipa lige s 15 
bodova.(nn)

ŽENsKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC 

tri uzastopne 
pobjede za treće 
mjesto na tablici

Juniorska ekipa u 
županijskom finalu 
poražena od Kitra

ženska juniorska odbojkaška ekipa Ivanca poražena je od eki-
pe Kitra Varaždin s 0:3 u finalnoj utakmici prvenstva Varaždinske 
županije. Utakmica je odigrana u gradskoj dvorani Arena, a Varaž-
dinke su se plasirale na prvenstvo Regije Sjever.(nn)

 ˝ RK upisao  prvu 
prvenstvenu pobjedu 
s Dugim Selom
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Zadnjom utrkom na 5 kilometara 
održanoj na Jarunu u nedjelju, 13. stu-
denog, u sklopu 30. polumaratona Ivan 
Starek i osvojenim 4. mjestom u uku-
pnom poretku te drugim mjestom u juni-
orskoj konkurenciji, član TK Ivančica Ivan 
Jakop pobijedio je i u juniorskom Cestov-
nom kupu RH.

   Kup se ove godine sastojao od devet 
utrka, a Ivan je sudjelovao na pet utrka u 
nama bližim gradovima i to u Velikoj Go-

rici, Jastrebarskom, Osijeku, Varaždinu i 
na Jarunu te u svih pet utrka bio bolji od 
svojih konkurenata. 

Kako je već prije pobijedio i u Planin-
skom kupu, time je reprizirao lanjsku 
godinu. Predstavnici i HAS-a i HUCPT-a 
potvrdili su da takav rezultat u njihovim 
tablicama još nije zabilježen. 

Rekordnih 350 natjecatelja iz 
34 karate kluba iz cijele Hrvatske 
i Slovenije ogledalo je snage na 9. 
memorijalnom karate turniru što 
ga je u srednjoškolskoj sportskoj 
dvorani organizirao Karate klub 
Ivanec. Turnir je i ovoga puta bio 
posvećen poginulim braniteljima 
s područja grada Ivanca, a prije 
njegova početka organizatori i 
njihovi gosti položili su cvijeće 
na spomen obilježje poginulima. 

U ime Grada Ivanca kao glav-
nog pokrovitelja, počast poginu-
lima odao je predsjednik Grad-
skog vijeća Edo Rajh. Turnir je 
otvorio državni tajnik u MORH-u, 
brigadni general Zdravko Jakop.

Na turniru, dosad najvećem 

po broju natjecatelja, članovi KK 
Ivanec postigli su odlične rezul-
tate. Mateo Foder u katama je 
osvojio tri zlatne medalje u razli-
čitim dobnim kategorijama, dok 
su srebra izborili Lara Miletić i 
Domagoj Sedlanić. 

U borbama su zlata osvojili 
M. Foder, Ema Šešet, Ela Colarić, 
Iva Pofuk i Petra Brlečić,  srebra 
Noa Šešet, Erik Miletić, E. Colarić, 
Dino Kovač i David Slavinec, a 
bronce Viktor Kovaček, Dino Pu-
tar Veber, Erik Đula, Marko Petak, 
Pavlo Kovaček, Mateo Ramljak, 
Lana Pavlaković, I. Pofuk, Mela-
ni Magdić, Karla Bahun, Dorian 
Šincek i Melanija Hrgarek. 

Nakon dva prvenstvena 
poraza, u utakmici 3. kola A – 2 
HKL Sjever košarkaši Ivančice 
u gostima su pobijedili mom-
čad Koprivnice rezultatom 
95:83. 

Bila je to utakmica u ko-
joj su igrači odlično šutirali, 
a usto su, odsutnosti trojice 
standardnih igrača Putareka, 
Rožmana i Teskere, igrom i 
efikasnošću odskočili juniori 
Putar, Kušinec i Smontara. U 

momčadi Ivančice najefika-
sniji igrač bio je Jurica Bigec s 
36 koševa.

 U iduća tri prvenstvena 
susreta Ivančica je nanizala 
isto toliko poraza. Najprije od 
momčadi Međimurja iz Čakov-
ca sa 79:86, pri čemu razloge 
za poraz treba tražiti u ozlje-
dama dvojice ključnih igrača, 
Bigeca i Teskere te u neigra-
nju Filipa Rožmana. Ivančica 
je zatim poražena u Virju od 

Podravca sa 64:116, u utakmici 
u kojoj nije nastupila prva pe-
torka.

Ivančica je tijesno pora-
žena i u utakmici 6. kola, od 
Mladosti iz Đurđevca, s 80:81. 
To je ujedno bio peti poraz iva-
nečkih košarkaša u šest odi-
granih utakmica. Najefikasniji 
igrač Ivančice bio je  Luka Pu-
tar s 19 koševa. Na prvenstve-
noj tablici Ivančica je osma, sa 
7 bodova.(nn)

UtRKE  Novi uspjeh perspektivnog ivanečkog atletičara

Jakopu ponovno Planinski i Cestovni juniorski kup
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 ˝  Predstavnici i HAS-a 
i HUCPT-a potvrdili su da 
takav rezultat u njihovim 
tablicama još nije zabilježen 
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Nogometna momčad Ivanči-
ce odigrala je u nastavku prven-
stva 1. žNL Varaždin tri preosta-
le utakmice jesenskog dijela. U 
Svetom Đurđu poražena je od 
Drave s 3:5. Dva je pogotka po-
stigao Darko Jagić, a jedan Mi-
roslav Mendaš.

Ivančica je bila domaćin 
Plitvici iz Selnika, u utakmici 
s nekoliko izglednih prigoda s 
obje strane, u kojoj je pobjedu 
ostvarila u 88. minuti, efektnim 
pogotkom Leona Gregura. U 
posljednjoj utakmici jesenskog 
dijela prvenstva, Ivančica je na 
gostovanju u Cestici izborila 
uvjerljivu pobjedu od 7:2. 

Najbolji igrač u momčadi 
Ivančice bio je iskusni Mendaš s 
tri pogotka, dok su po jedan po-
stigli Tomislav Jagić, Nikola Kola-
rek, D. Jagić i Ivan Geček. 

Momčad Ivančice se, nakon 
jesenskog dijela prvenstva i s 
29 osvojenih bodova, nalazi u 
vrhu ljestvice, na drugom mje-
stu.(nn)

KOŠARKAŠKI KLUB IVANČICA 

Pobjeda nad Koprivnicom, 
a potom – tri poraza

Košarkaši su u studenom pretrpjeli neugodne poraze
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NOGOMEtNI KLUB IVANČICA 

Ivančica druga u 
jesenskom dijelu 
prvenstva

NK Ivančica odlična je u novoj prvenstvenoj sezoni
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 ˝ U posljednjoj 
utakmici jesenskog dijela 
prvenstva, Ivančica je 
na gostovanju u Cestici 
izborila uvjerljivu 
pobjedu od 7:2

KARAtE 9. memorijalni karate turnir u čast poginulih brani-
telja s područja grada Ivanca

sudjelovalo rekordnih 350 
karataša iz Hrvatske i slovenije

 ˝ Turnir je bio iznimno uspješan za ivanečke 
natjecatelje, osvojili su blizu 30 medalja

Turnir su domaći natjecatelji iskoristili za „žetvu“ medalja
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Ivanečkom turniru odazvali 
su se natjecatelji iz 34 
hrvatska i slovenska 
karate kluba
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Osamdesetak članova Udru-
ge vinograda i vinara Peharček u 
subotu se, 12. studenog,  okupilo 
na proslavi Martinja u društve-
nom domu Lančić – Knapić te 
time ponovno pokazalo privrže-
nost starim navadama i regula-
ma po kojima se krsti mošt. 

U tonu šaljivih pučkih spe-
lancija, „moštek“ je i ove godine 
obećao vinskom „biškupu“ da će 
se odreći prijateljevanja s vodom 
i drugih nepodopština koje mu 
nikako ne dolikuju, nakon čega je 
pokršten i pretvoren u vino. Ce-
remoniju krštenja vodio je veseli 
četverac iz Društva prijatelja na-
rodnih običaja Maska u sastavu 
Krešimir Friščić, Vinko Putarek, 
Dragutin Petrinjak i Kristijan Ku-
šter.

Vina nije ponestalo, jer svi 
vinogradari su – za probu – 
donijeli litricu – dvije iz svojih 
podruma, kojim su dobro zalili 
krmenadle i izvrsno kolinjsko 
zelje na martinjskom meniju. A 
što se tiče kvalitete ovogodiš-
njih vina, ivanečki podrumari ne 
kriju zadovoljstvo. Kažu da su 
vina prvorazredna, a predsjed-
nik Peharčeka Dragutin Mesec 
ocjenjuje da će na sljedećem 
ocjenjivanju, sasvim sigurno, biti 
nagrađena s puno više zlatnih 
odličja nego dosad.(ljr)

Sveti Martin na svoj je spo-
mendan i u Salinovec donio kišu 
i prohladno vrijeme, ali to nije 
omelo članove Udruge vinograda 
i voćara Skrajski pajdaši i mješta-
ne da se okupe na misi na Šator-
njaku. U čast omiljenog sveca, 
misu je kod istoimene kapelice 
vodio vlč. Marijan Piskač, koji 
službuje u Resniku, a rodom je iz 
Gačica i dugogodišnji je prijatelj 
Pajdaša. Pridružio mu se i ivaneč-
ki kapelan vlč. Petar Mlakar, a na 
misi je pjevao zbor župe Ivanec. 

Službena svečanost krštenja 
mošta priređena je nakon mise, 
u staroj salinovečkoj školi. U 
društvu vinogradara i njihovih 
gostiju, vlč. Piskač u svojoj je, 
već poznatoj, narodskoj maniri, 
zazvao Božji blagoslov za svu 

muku koju je težak proveo u vi-
nogradu te potom blagoslovio 
mošt i sve prisutne.

Program je nastavljen uz 
glazbu, pjesmu i ples, a Skrajski 
pajdaši na čelu s predsjednikom 
Ivanom Lončarom te vrsne ku-
harice iz KUD-a Salinovec po-
brinuli su se da kušanje mladog 
vina dobro „sjedne“ uz najrazno-
vrsnije domaće delicije. Za glaz-
benu atmosferu pobrinuli su se 
Stari zajci. Program u Salinovcu 
pratio je i dogradonačelnik Če-
domir Bračko.(ljr)

Vinarija Poljoprivredne za-
druge Ivanec ostvarila je velik 
uspjeh na najvećoj svjetskoj 
izložbi vina u Beču (AWC Vienna) 
– osvojila je specijalnu nagradu 
za najboljeg hrvatskog proizvo-
đača vina! 

Vrijednost ove nagrade po-
tvrđuje i podatak da je na ovoj 
prestižnoj izložbi sudjelovalo 
1.866 proizvođača iz 41 zemlje, 
koji su na ocjenjivanje poslali više 
od 12.800 vinskih uzoraka! Osim 
specijalne nagrade, PZ je osvo-
jila i posebne nagrade za svoj 
muškat žuti, pinot bijeli i rajnski 
rizling, čime su se ivanečka vina 
svrstala uz bok najslavnijim i 
najpoznatijim svjetskim vinima.  

Inače, PZ Ivanec nagrade 
na ovoj izložbi osvaja već četiri 
godine, što je već samo po sebi 
pokazatelj kontinuiteta kvali-
tete njegovih vina odnjegova-
nih u podrumima nekadašnjeg 
vlastelinstva Draškovićevih na 
Čardaku.

Da uspjeh nije prošao neza-
paženo, govori i podatak da su 
za vina PZ-a interes pokazali i 
neki od velikih distributera. Po-
tražnja je porasla i nakon vrlo 
uspješne prezentacije ivanečkih 
vina na nedavnoj Sabatini, me-
đunarodnom susretu vinara i 
vinogradara u Neumu.

Prekaljeni ribič Josip Petak iz 
Jerovca, član SRD-a Ivanec, na 
Omladinskom je bajeru na suho 
izvukao štuku – kapitalku tešku 
šest kilograma, dugu više od 90 
centimetara. 

-Zagrizla je na klenića! 
Oni su najbolji mamac za ove 
grabežljivice – otkrio je Josip. 
Kaže da je ribič „otkak zna za 
sebe“ te da je za ovakve, ka-
pitalne ulove, ipak potrebno 

iskustvo i još pokoja tajna 
ribičkog zanata. A ulovljena 
štuka u međuvremenu je, fino 
pečena, nepovratno „stradala“ 
u veselom društvu Jožinih pri-
jatelja lovaca.(ljr) 

Dvadesetak članova ivanečkog LD Jelen na čelu s 
predsjednikom Zdravkom Križekom, u nedjelju je, 6. 
studenog, nazočilo svetoj misi koju je u župnoj crkvi 
predvodio vlč. Zoran Gložinić te je dijelom posvetio 
sv. Hubertu, zaštitniku lovaca. Podsjećajući na zani-
mljivo djelovanje toga francuskog katoličkog sveca 
koji je živio u 8. stoljeću, vlč. Gložinić tom je prilikom 
posebno pozdravio ivanečke lovce te naglasio nji-
hov doprinos zaštiti i čuvanju divljači i odgovornom 
gospodarenju lovištima našega kraja. Prizor lovaca, 
koji su u svečanim lovačkim odorama nazočili misi, 
posebno je zainteresirao brojnu djecu koja su sudje-
lovala u nedjeljnom obiteljskom misnom slavlju.(ljr)

Uređivački odbor: Milorad Batinić, Branko putarek, Čedomir 
Bračko, Marina Držaić, Stanko Rožman, Maja Darabuš
Fotografije: Branko Težak, Zoran Stanko, Dražen Geček, arhivi 
suradnika
Suradnici: Suzana Jagić, Nikola Nišević, Ana Jagetić
Glavna urednica: Ljiljana Risek
Tisak: Kerschoffset d.o.o., Zagreb

VINO Na izložbi 
vina u Beču, najve-
ćoj na svijetu, veliko 
priznanje Vinariji 
pZ-a Ivanec

PZ-u 
specijalna 
nagrada za 
najboljeg 
hrvatskog 
proizvođača 
vina

 ˝ Posebne nagrade 
dodijeljene su muškatu 
žutom, pinotu bijelom 
i rajnskom rizlingu

 AWC Vienna je Vinariju 
PZ-a Ivanec „lansirala“ u 
red najboljih proizvođača 
vina na svijetu
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KKAPItALKA Novi pothvat jerovečkog ribolovca i lovca

Josip Petak upecao štuku od šest 
kilograma na Omladinskom bajeruFO
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sKRAJsKI PAJDAŠI  Misa kod kapelice sv. Martina i krštenje mošta

Zahvala na daru 
grožđa i vina

U ČAst ZAŠtItNIKA 
LOVACA Članovi LD-a Jelen proslavili sv. Huberta
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Mošt je kršten na ceremoniji koju je predvodio vlč. M. Piskač
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 ˝ Vlč. Piskač zahvalio 
je domaćinima na trudu 
uloženom u vinograde 
te ih pozvao da se više 
druže, vesele i prijateljuju

Martinje uz krmenadle 
i kolinjsko zelje 

 ˝ Na proslavi se okupilo 
80-ak vinogradara, a 
ceremoniju krštenja po 
pučkim regulama vodili su 
članovi Društva Maska

Martinjsko druženje ivanečkih vinogradara

MARtINJE Udruga peharček proslavila Mar-
tinje u društvenom domu Lančić – Knapić


